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E esti Vabariigi 106. aastapäeva kontsert-ak-
tusel ja Tapa valla tunnustamisüritu-
sel 22. veebruaril Tapa Kultuuri-

kojas andsid volikogu esimees Maksim 
Butšenkov ja vallavanem Riho Tell üle 
valla teenetemärgid, aasta teo auhinnad 
ja tänukirjad.

Maksim Butšenkov rõhutas oma kõ-
nes dokumendi tähtsust, mille alusel loodi 
1918. aasta veebruaris Eesti Vabariik – Mani-
fest kõigile Eestimaa rahvastele ehk Eesti iseseisvuse 
manifest. Hugo Kuusner luges manifesti Pärnus et-
te juba 23. veebruaril, sümboolne oli pöördumine 
kõige vabariigi piirides elavate rahvusliste vähemuste 
poole, aga samuti lõpusõnad: „Elagu rahvaste rahu!“

Riho Tell püstitas oma kõnes küsimuse: „Kas 
me sellist Eestit tahtsime?“ ja edasi: „Kas me oleme 
rahul?“ Ta leidis, et ei saa olla rahul lahendamata 
küsimustega või Ukrainas toimuvaga, aga õnneks 
on meil meie inimesed: „Meie eesti inimesed, kes 
mõistavad, et kriitika ja virisemine pole need, mis 
meid edasi viivad. Igaühe isiklik, jõukohane panus 
on see, mis viib lahendusteni, on see, mis teeb meie 
elu paremaks ja turvalisemaks. Kõik need tublid ini-
mesed on meie seas ja kõrval, tihti me ei märkagi 
neid, aga peaksime. Täna õhtul tunnustame neid, 
keda on märgatud ja esile tõstetud.“

Teenetemärgi pälvisid seekord Aare Allik  ja El-
la Vikk, kellele anti üle tunnuskiri ja 500 eurot pree-
miat.

Tamsalu vabatahtli-
ku pääste kauaaegsel 

eestvedajal ja tub-
lil päästjal Aare 
Allikul täitub 
peagi 25 aastat, 
mil ta on Tam-

salus töötanud 
autojuhi-tuletõrju-

jana. Ta on osalenud 
lugematul arvul päästesünd-

mustel ja kustutanud tulekahjusid.
Ella Vikk sai tunnustatud Porkuni Paemuuseu-

mi pikaajalise töö ja Pandivere piirkonna populaar-
teadusliku tutvustamise eest sõnas ja kirjas, suunaga 
noorsoo harimisele põhitõdedest loodusest, muisten-
ditest, koha-identiteedist.

TAPA VALLA AASTA TEGU TUNNUSTUS – KOKKU 
8 - ANTI VÄLJA JÄRGMISTES KATEGOORIATES:
•	 haridus- ja noorsootöövaldkonnas:  Tanel  
Sakrits ja Mart Aus.
•	 kultuuri- ja spordivaldkonnas:  MTÜ Tamsalu 
Muuseumisõprade Selts  ja Spordiklubi Tapa, käsi-
palli esindusmeeskond ja järelkasvumeeskond.
•	 sotsiaal- ja tervishoiuvaldkonnas:  Inga Glavina 
ja  Ene Augasmägi
•	 ettevõtlus- ja vabatahtliku töö valdkonnas: Jäne-
da Mõis OÜ  ning  Stanislav Grebenjuk  ja  Jevgenia  
Veiherman.

VALLA TÄNUKIRJAD PÄLVISID:
HEA KOOSTÖÖ EEST SOTSIAALVALDKONNAS
•	Tiina Parmasto ja MTÜ Mynthouse	  
•	Tapa Perearstikeskus	  
•	Svetlana Liivamägi	  
•	Erlika Kirsimäe	  
•	Kersti Uustalu	 
•	Häli Etti	  
•	Ly Nelson ja Viru Haigla    	  
•	Karis Mugamäe ja MTÜ Maria ja Lapsed
•	Janika Soosaar

HEA KOOSTÖÖ EEST KULTUURI- JA SPORDI-
VALDKONNAS
•	Kristjan Nurmsalu ja Tamsalu Spordikompleks
•	Krista Lepik
•	Ilmar Kald
•	Heili Pihlak ja Kerli Relli
•	Kersti Burk
•	Luule Nurga
•	Tiina Sakk
•	Anu Levina
•	Silvi Kristel ettevõtlusvaldkonnas 

Meeleolukat õhtut juhtis tuntud headuses Margo 
Mitt ja Tapa oma tüdruk, oivaline Siret Tuula esi-
tas kauneid palasid Eesti ühe parima orkestri – Tapa 
Linna Orkestri – saatel, dirigendiks Priit Rusalepp.
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Vabariigi 106. aastapäeva puhul  
tunnustati Tapa valla teenekaid  
ja aktiivsemaid panustajaid
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Valla hariduse tulevikust
Riho Tell
vallavanem

A rgumentidega emotsioonide vastu 
on raske saada, aga proovima peab. 

Veelkord lühidalt, miks meie 
koolivõrku on vaja korrastada. Kaugeleula-
tuva mõjuga otsuseid ei saa teha vaid tänast 
päeva silmas pidades, haridusvõrgu ümber-
korraldamine on strateegilise ja pikaajalise 
mõjuga otsus. Praegune haridusvõrk on pü-
sinud muutumatuna esimese haldusreformi 
ajast, 2005. aastast, õpilaste arv on samas vä-
henenud 32%. „Kohane või sure“ on tuntud 
väljend, mis erasektoris on argipäeva reaal-
sus. Avalikult sektorilt eeldatakse millegipä-
rast erinevat käitumist, justkui elaksime pa-
ralleelmaailmas, kus raha juurdevool on lõ-
putu. Paraku nii see ei ole, majanduslikult 
ebaefektiivne tegevus lõpeb ka siin varem 
või hiljem krahhiga, antud kontekstis kooli-
de sulgemisega. Täna me ei räägi ühegi koo-
li sulgemisest, vaid koolivõrgu korrastami-
sest viisil, mida näeb ette ka riiklik haridu-
se arengukava. Koostatud analüüsi kohaselt 
suudaksime säästa koolivõrgu ümberkorral-
damisest 400 000 eurot, millele lisandub ko-
dulähedaste väikekoolide riiklik toetus enam 
kui 200 000 eurot. Säästetud vahendite arvelt 
saame panustada hariduse kvaliteedi paran-
damisse, st parandada koolide õpikeskkon-
da, maksta kvalif itseeritud õpetajatele vääri-
list töötasu, meelitada tööle noori õpetajaid. 

Teine koolivõrgu korrastamise vajadus on 
tingitud soovist säilitada gümnaasiumihari-

duse andmine Tapa vallas. On alanud oma-
valitsuste võidujooks selle nimel, kelle güm-
naasium säilib, kes suudab pakkuda atraktiiv-
semat ja kvaliteetsemat õpikeskkonda ning 
meelitada ka naaberomavalitsustest õpilasi. 
Täna on Tapa vallal teiste ees väike eelis tä-
nu sellele, et oleme koolivõrgu korrastami-
se ja hariduse kvaliteedi tõstmise protsessiga 
alustanud. Aasta pärast alustada on juba hil-
ja, siis on rong koos gümnaasiumiastme säili-
mise väljavaatega meie jaoks läinud. 

Volikogu menetlusse antud koolivõrgu 
ümberkorralduse plaan näeb ette järgmist: 
Jäneda ja Lehtse koolis suletakse kolmas  
kooliaste (7.–9. kl). Tapa Gümnaasiumist 
eraldatakse kaks esimest kooliastet (1.–6. kl) 
ning liidetakse Lehtse ja Jäneda kooliga 
üheks õppeasutuseks. Tamsalu gümnaasium 
muutub põhikooliks (1.–9. kl) ning gümnaa-
siumiosa (10.–12. kl) liidetakse Tapa güm-
naasiumiga. Gümnaasiumi õppekoht jääb 
Tamsalusse alles. 

Täna ei ole kõigile küsimustele vastuseid, 
ei saagi olla, sest puudub otsus valla kooli-
võrk ümber korraldada. Koolivõrgu ümber-
korraldamise otsusele järgnevad kõik teised, 
hiljemalt käesoleva õppeaasta lõpuks enam 
vastuseta küsimusi olla ei saa. Õpetajad, õpi-
lased ja lapsevanemad saavad kogu informat-
siooni enne suvevaheajale minekut, mis neid 
uue õppeaasta alguses ees ootab.

Tapa valla hariduse tulevik ei saa sõltuda 
poliitilisest „ära panemisest“, kaalul on meie 
hariduse kvaliteet ja meie laste tulevik. Suu-
remad muutused on rasked ja kohati eba-
meeldivad, kuid möödapääsmatud. 

22.02.2024 kohtusid Tapa Vallavalitsuse ja volikogu esindajad Lääne-Viru Puuetega Inimes-
te Koja esindajatega.

Koja tööst täpsemalt saab lugeda kodulehelt https://www.virukoda.ee/.
Kohtumise eesmärk oli eelkõige infovahetus, koostöö arendamine ning arutelu, kuidas ühes-

koos toetada puudega inimest, et inimene tunneks ennast täisväärtusliku kogukonnaliikmena. 
Koos suudame paremini!

Vallavalitsuses toimus 
kohtumine Eesti Raudtee 
esindajatega

T apa vallavanem Riho Tell ja vallavoli-
kogu esimees Maksim Butšenkov koh-
tusid veebruari lõpus Eesti Raudtee ju-

hatuse esimehe ja peadirektori Kaido Zimmer-
manni ning kinnisvarahalduri Alar Laurimaaga.

Kohtumisel räägiti Eesti Raudtee aren-
guplaanidest Tapaga seonduvalt ja sealhulgas  
Tapa raudteejaama hoone ja veetorni korrasta-
mise plaanidest.

Tapa vallal on hea meel tõdeda, et 2021. aas-
tal allkirjastatud koostööleping on endiselt elu-
jõuline. Eesti Raudtee ja Tapa valla poolt all-
kirjastatud koostöölepingu kohaselt korrastab  
Eesti Raudtee Tapa veetorni ja jaamahoone  
välispiirded ning Tapa vald leiab hoonetele vää-
rika kasutuse. Veetorni renoveerimistööd on 
hetkel käimas, jaamahoone renoveerimise ette-
valmistustööd on samuti alanud.

VALLAVANEMA VEERG

Kas me sellist Eestit tahtsime?

Taasiseseisvumise järgselt küsiti sellist küsimust 
endalt ja üksteiselt tihti. 90ndad oli aeg, kus Eesti 
Vabariik ladus peale 50 aastast okupatsiooni taas 
omariikluse vundamenti, oli vaja langetada riigi tu-
levikku määravaid otsuseid. Täna saame tõdeda, et 
valitud tee oli meie kui väikeriigi püsima jäämiseks 
ainuvõimalik. Seega vastus saab olla ühene: jah, just 
sellist Eestit me tahtsime, vaba ja demokraatlikku rii-
ki, sõnavabaduse ja kõigi inimõigustega. 

Täna esitame küsimuse: kas me oleme rahul?
Siin enam ühest vastust pole, vastus sõltub vasta-

jast, tema maailmavaatest ja ambitsioonidest. Kogu maailm on seotud palju tihedamate side-
metega kui 90ndatel, ja meie sealhulgas. Kuulumine Euroopa Liitu, NATO-sse ja paljudesse 
teistesse organisatsioonidesse seab omad raamid ja mängureeglid. See, mis leiab aset mistahes 
maailma paigas, mõjutab meid loetud tundide pärast. Meenutagem siinkohal koroonakriisi või  
Venemaa agressiooni Ukraina vastu. Ukraina rahvas ei võitle ainuüksi oma vabaduse, vaid kogu 
Euroopa vabaduse ja maailma demokraatia püsimajäämise eest. Meie kohus on püsida ühtse-
na ning toetada Ukrainat kuni sõja võiduka lõpuni, ainult nii saame ära hoida agressiivse naa-
berriigi huvi ja võimekuse meid rünnata. 

Eesti-suguse väikeriigi majanduskeskkond reageerib muutustele intensiivsemalt kui suur-
riikide oma. Me ootame riigilt üha suuremaid hüvesid, üha paremaid ja odavamaid teenuseid, 
kõrgemat palka ja sotsiaalseid garantiisid. Maksud meile ei meeldi, ütleme, et niigi on raske, 
miks peaksin veel midagi riigile andma. Turumajanduse üks lihtsamaid tõdesid on see, et kulu-
tada saab niipalju, kui raha on. See reegel kehtib üksikisiku, kohaliku omavalitsuse ja riigi koh-
ta samamoodi. Kui tahame rohkem kulutada, oleme sunnitud mõtlema, kust saada rohkem 
tulu. Ühiskondlikku rikkust ei looda raha ümber jagades, vaid toodangut ja teenuseid müües 
ehk majandussektoris. Eesti, sealhulgas Tapa valla ettevõtted, on need, kes meile tulu tooda-
vad, nende käekäik määrab meie elukvaliteedi. 

Hea haridus on arengu eeldus, haridustasemest sõltub, kas kuulume odavat allhanget  
pakkuvate või teadmispõhist ja kõrget lisandväärtust pakkuvate riikide perre. Ülioluline on 
hoida meie haridussüsteem konkurentsivõimeline. Täna enam jutust ei piisa, hariduse prob-
leemid on vaja lahendada, kvaliteedi tõstmiseks peame astuma konkreetseid, vajadusel ka eba-
populaarseid samme. 

Seega: kas me oleme rahul? 
Me ei saa olla rahul lahendamata küsimustega või Ukrainas toimuvaga, aga õnneks on 

meil meie inimesed, meie eesti inimesed, kes mõistavad, et kriitika ja virisemine pole need, mis 
meid edasi viivad. Igaühe isiklik, jõukohane panus on see, mis viib lahendusteni, on see, mis 
teeb meie elu paremaks ja turvalisemaks. Pole tähtis, mida sa teed, oled sa president või peami-
nister, teadlane või õpetaja, sportlane või kultuuritöötaja, teenindaja või hooldaja, õpilane või 
lapsevanem, peaasi, et sa teed hästi, et sa annad parima, mis sul anda on. Kõik need tublid ini-
mesed on meie seas ja kõrval, tihti me ei märkagi neid, aga peaksime. Tunnustame neid, keda 
on märgatud ja esile tõstetud. 

Aitäh, et olete tublid, aitäh, et panustate meie kõigi heaolu nimel!
Palju õnne sünnipäevaks, kallis kodumaa! Elagu Eesti!

Riho Tell
vallavanem
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Tapa haridus mugavuse pärast

Maksim Butšenkov
Tapa vallavolikogu esimees

A rtikkel on minu isiklik 
arvamus, kuna see osa-
liselt ei lange kokku po-

liitiliste organisatsioonide seisu-
kohtadega. Pean silmas Tapa val-
la Keskerakonda ja võimukoalit-
siooni. Poliitikas püüan alati leida 
kompromissi. Antud artiklis ei ole 
neile kohta. Teen seda eraisikuna, 
Tapa linna huvides, mis on mulle 
südamelähedane. 

On raske vaadata, kuidas val-
la suurimate maksumaksjate, Tapa 
linna elanike arvelt, tagatakse mu-
gavamat elu väiksemas kohas.

2017. aastal puudub Tapa ja 
Tamsalu ühinemislepingul ühe vo-
likogu liikme allkiri – minu oma. 
Miks? Ma olin selle vastu. Põhjus: 
nägin, millist mõju avaldas Tapa 
linna arengule eelmine ühinemine 
2005. aastal. Valimisliit Valgejõgi 
tuli Tapa vallas võimule 2009. aas-
tal. 13-st volikogu liikmest ja nen-
de asendusliikmetest seitse olid ta-
palased. 2013. aastal oli neid juba 
neli (12-st). 2017. aastal vaid kolm 
(12-st). Olen näinud, kuidas liigu-
vad Tapa linnas kogutud maksud 
Jänedale ja Lehtsele. See on loogi-
line – saadik kaitseb oma piirkonna 
huve. See oli peamine põhjus, miks 
minust sai teise ühinemise vastane. 
See jäi minu isiklikuks seisukohaks, 
sest teiste Keskerakonna esindajate 
allkirjad olid lepingul olemas.

Liigume tänase haridusreformi 
juurde. Poolte argumendid:

Miks ma toetan haridusrefor-
mi? Hariduseelarve moodustab 56 
protsenti kogu valla eelarvest ehk 
11 miljonit eurot. Sellest 4,3 miljo-
nit eurot tuleb riigilt õpetajate pal-
kadeks. Seitse miljonit peame ise 
leidma. Täna on meil kuus kooli-
hoonet ja neli kooli, mida tuleb ülal 
pidada. Üks õpilane Jänedas mak-
sab meile üle 6500 euro ja Leht-
ses 4500 eurot. Samas Tapal on see 
900 eurot ja Tamsalus (koos Vajan-
guga) 1800 eurot. Jänedal ja Leht-
ses läheb järgmisel õppeaastal tava-
programmi kolmandasse kooliast-
messe (7.–9. klass) vaid 33 õpilast, 
kellest 8 ei ole Tapa vallast. Mõel-
ge järele – kuus klassi ja 33 õpilast. 
Keskmiselt 6 õpilast klassi koh-
ta. Praktiliselt individuaalõpe. Li-
saks tagab meie lahke vald meie ku-
lul koolibussi, mis sõidab mööda  
Järva valda selleks, et täita Jäneda ja 
Lehtse klasse. Juba kakskümmend 
aastat oleme teinud täiendavaid ra-
hasüste, et neid koole käigus hoida. 
Kui palju veel?

Mis ajendab reformi vastaseid? 
Oma mugavustsoonist väljumi-
ne. Iga reform toob kaasa muutu-
si. Jäneda ja Lehtse vanemad ei ole 
nõus elukorralduslike muudatus-
tega. Ma saan aru, et see on eba-
mugav. Nende koolide õpetajad ei 
ole nõus sellega, et varem said nad 
oma töökoormuse kuue õpilase-
ga klassis. Nüüd peavad nad sõit-
ma Tapale ja tegema seda 20 õpi-
lasega klassiruumis. Arusaadavalt 
on see ebamugavam. Tapa güm-
naasiumi õpetajad ja lapsevane-
mad ei soovi osaliselt vanasse „ve-
ne kooli“ kolida, väites, et seal on 
kohutavad tingimused. Siin on 
mul raske neid mõista. Osa meie 
kogukonnast õppis aastaid sellistes  

tingimustes. 
Minu üllatuseks protestisid re-

formi vastu ka vene kogukonna 
esindajad – lapsevanemad ja õpeta-
jad. Rääkisin mõnega neist ja põh-
jus on see, et nad loodavad ise jääda 
ka edaspidi rahulikult omaette. Tu-
letan neile meelde – alates septemb-
rist 2024 ei ole keelekümblust ega 
venekeelset õppekava. See on riigi 
otsus ja seadus. Sellel ei ole mida-
gi pistmist meie poolt kavandatud 
reformiga. Vastupidi, nüüd hakka-
vad lapsed reaalselt õppima koos ja 
võrdsetes tingimustes. Teil on ai-
nult võita. Keerulisem on õpetaja-
tega, kes ei oska eesti keeles õpeta-
da. Kahjuks siinkohal jäävad valla- 
võimu käed liiga lühikeseks.

Teise üllatuse pakkus mul-
le Tamsalu kogukond. Vaatamata 
sellele, et neid puudutas see reform 
rohkem kui Tapa elanikke, oli nen-
de suhtumine minu arvates mõist-
lik. Jah, seal olid tulised arutelud, 
kuid võrreldes teiste kogukonda-
de esindajatega oli emotsioone vä-
hem ja argumente rohkem.

Kokkuvõtteks: mina kui Tapa 
linna esindaja toetan kavandatud 
haridusreformi. See annab võima-
luse jagada haridussüsteemi sisemi-
si ressursse (raha ja õpetajad) tõhu-
samalt. Vabanenud vahendeid saab 
suunata sama hariduse arendami-
seks, st õpetajate palkade tõstmi-
seks, nende töökoormuse vähenda-
miseks ja õppetingimuste paranda-
miseks. 600 000 eurot aastas – see 
ei ole väike raha.

Hea Tapa elanik, alates 2005. 
aastast on õpilaste arv vähenenud 
kolmandiku võrra. Prognoosi-
de kohaselt väheneb see järgmise 
kümne jooksul veel veerandi võrra. 
Võib-olla on õige aeg öelda – me ei 
luba tappa valla haridust vähemu-
se mugavuse pärast.

Haridusvõrgu ümberkorraldamisest  
enne ja pärast võimuvahetust

Riina Haljasoks

21. detsembri 2023 volikogu istun-
gil tutvustas vallavanem Riho Tell 
haridusvõrgu ümberkorraldamise 
plaane uue koalitsiooni vaates. Info-
punktis esitas vallavanem seisukoh-
ti: „kaks esimest kooliastet (1.–6. 
kl) peaksid olema kodule võimali-
kult lähedal, kolmas kooliaste (7.–9. 
kl) valla suuremates keskustes ja 
gümnaasiumiharidus (10.–12. kl) 
üldjuhul maakonna keskustes” ja 
„riigi kindel seisukoht on, et alla 100 
õpilase ei ole enam gümnaasium” ja 
„meil ei ole mingit õigustust kõrvalt 
vaadata, kuidas meie haridus lihtsalt 
hääbub”.  

Nii paljudele „uutele” tõde-
mustele vastukajaks soovitan kõi-
gil kuulata 15. volikogu istungit, 
mis toimus 29.09.2022. Istung on  
Youtube’is järelvaadatav ning 
seal võtavad kriitiliselt sõna pal-
jud tänased koalitsiooni liikmed. 
29.09.2022 toimunud volikogu  
istungil tegid abivallavanem ja hari-
dusspetsialist infopunktis ettekan-
de Tapa valla haridusvõrgu korras-
tamise vajadusest ning selgitasid rii-
gipoolseid suuniseid. Volikogule esi-

tati hariduse ümberkorraldamise te-
gevuskava projekt koos etapilise aja-
kavaga, mis oli heaks kiidetud valla-
valitsuse 07.09.2022 istungil. Proto-
koll ja materjalid on avalikult nähta-
vad Tapa valla kodulehel. 

Suure imestuse ja nördimuse-
ga peab esitama tänasele koalitsioo-
nile küsimuse: miks ei toetatud sa-
made põhimõtetega haridusvõr-
gu ümberkorraldamist 2022. aasta  
sügisel? Suur töö, millest räägib val-
lavanem Riho Tell (arvutused, alter-
natiivid, graafikud, poolt- ja vastuar-
gumendid jpm) tehti ära juba 2022. 
ja 2023. aastal, kuid toonased opo-
sitsiooniliikmed ei soovinud osale-
da isegi ühisel arutelul, kuhu kutsus 
neid Aigar Põder 29.09.2022 voliko-
gu istungil. Seevastu kõlasid istun-
gil opositsiooni poolt haridusvõr-
gu korrastamise tegevuskava pro-
jektile järgmised hinnangud: „sega-
ne dokument”,  „kaks ametnikku 
on süüdlased, kes mingi jama kok-
ku keerasid”, „teete vales järjekor-
ras” jpm. 

Nüüd tulla välja „uudse” ha-
ridusvõrgu korrastamise plaaniga 
ning öelda, et „hariduse hääbumist 
ei saa lihtsalt pealt vaadata” on uue 
võimu poolt äärmiselt küüniline. 

Kui volikogu liikmed oleksid juba 
2022. aastal toetanud vallavalitsuse 
ettepanekut ja ametnike initsiatiivi 
haridusvõrgu korrastamiseks, siis ei 
peaks 2024. aastal volikogu otsuseid 
vastu võtma jooksu pealt ning juba 
veebruarikuu volikogus. 

Tapa Vallavalitsuse 
poolt moodustatud töörühmas, 
hariduse struktuuri tuleviku- 
stsenaariumi(te) koostamiseks, ei 
ole esindatud kõik valla piirkonnad, 
küll aga on suuremal osal liikmetest 
otsene seos Tapa Gümnaasiumiga. 
Komisjonilt oodatakse tulemusi ju-
ba veebruarikuiseks volikogu istun-
giks, mis ei anna võimalust laiapõh-
jalisteks aruteludeks, analüüsideks 
ning kogukondade kaasamiseks.  

Kvaliteetne haridus on ühiskon-
na peegel ja selleks tuleb teha ühiseid 
jõupingutusi poliitikaüleselt. Sel-
leks, et läbi viia edukas ja pikemate 
eesmärkidega (kui ainult paar aastat 
võimul olemist) haridusreform, on 
vaja mõistust ja mõistlikkust, mida 
Tapa valla poliitikud oleks võinud 
näidata juba aastal 2022. 

Harivaid mõtteid Tapa valda! 
Artikkel ilmus  

22. jaanuaril 2024 portaalis  
Lääne-Virumaa Uudised

Arvamus seoses Tapa valla 
haridusasutuste  
kavandatava  
reorganiseerimisega
22.02.2024 oli Tapa valla eelarvekomis-
joni koosolek, kus käsitleti muuhulgas 
ka Tapa valla haridusasutuste reorgani-
seerimisega seonduvat. Pärast komisjo-
ni koosolekut toimunud vestluses esi-
tati kuulujuttu, et Jäneda piirkonna 
inimesed olevat hakanud allkirju ko-
guma Tapa vallast eraldumiseks. Mõ-
ne vallavolikogu ja -valitsuse liikme ar-
vamusest võis välja lugeda soovi, et see 
võikski nii olla. 

Mäletan põlglikku suhtumist maa-
piirkondadesse ja „maakatega“ ühine-
mise kirumist juba sellest ajast, mil ise 
vallavolikogu liige olin. See oli kolm 
koosseisu tagasi, kuid toimuva taus-
tal on tunda selle suhtumise kandu-
mist kaasaega. 

Kui koalitsiooni liige sedastab sei-
sukohta, et Lehtse ja Jäneda paikkonna  
inimesed pole aru saanud, et nad Tapa 
vallas elavad, siis on see eksitav. Vastu-
pidi, jääb hoopis mulje, et Tapa val-
la praegused võimukandjad pole siiani 
aru saanud või omaks võtnud, et Jäne-
da ja Lehtse paikkonnad kuuluvad ka 
Tapa valla koosseisu.

Mida on valla poolt tehtud ja ka-
vatsetakse teha nendes piirkondades 
selleks, et noored pered saaksid tulla 
ja endale kodu rajada? Jänedal on en-
dine tehnikumi kooliaed, millest 2 ha 
on juba Tapa valla omandis ning u 7 ha 
riigi omandis, mida saaks munitsipaal-
omandisse taotleda. See ala on praegu 
söödis, igasugune mõtestatud tegevus 
seal puudub. Ma ei leidnud kehtivates 
valla arengudokumentides konkreet-
seid kavasid selle maa-ala kohta, ome-
ti on kohaliku omavalitsuse võimuses 
planeeringute ja  potentsiaalsete ela-
mumaa-alade arendamiseks soodustin-
gimuste kaudu luua noortele peredele 
valda elama asumiseks ahvatlev kesk-
kond.

Kui vastab tegelikkusele, et Tapa 
valla haridus- ja sotsiaalvaldkonda ku-
reeriv palgaline valitsuse liige tugineb 
eelnimetatud kuulujutule ning kannab 
suhtumist, et Jänedat ja Lehtset pole 
vallale vaja, siis pole see minu arvates 
probleemiks mitte ainult maapiirkon-
dadele, vaid terve Tapa valla kooskõlas-
tatud arengu seisukohast.

Kahjuks on mul Jäneda paikkon-
na elanikuna valla hariduskorralduse-
ga viimasel ajal toimuva taustal põh-
just valla võimukandjate sellise suhtu-

mise tundmiseks.
Kogukondade kaasamist pole toi-

munud. Isegi teavituskoosolekud Jä-
nedal ja Lehtses kavandati ühele päeva-
le, et piirata Jäneda inimeste aega küsi-
muste esitamiseks. Põhilisele küsimuse-
le, miks tehakse kõike kiirustades, vas-
tust ei tulnudki.

Mis puutub „viimasel minutil“ ava-
likustatud  Tapa valla üldhariduskooli-
de võrgu analüüsi, siis selle dokumendi 
analüüsiks nimetamine on liiga preten-
sioonikas. Rääkimata õpilaste ja lapse-
vanemate, keda lõppjäreldusena välja-
pakutud reorganiseerimine puudutab, 
arvamusuuringute puudumisest, puu-
dub võimalike probleemkohtade mõju-
de hindamine.

Koolide reorganiseerimine tahe-
takse läbi viia sisuliselt 5 kuu jooksul 
kogukondasid kaasamata ja vastuolus  
Tapa valla hariduse ja noorsootöö aren-
gukava 2025 ühe eesmärgiga – võimal-
dada põhiharidus valla paikkondades 
(ka Lehtse ja Jäneda on selle arengukava 
järgi paikkonnad). See on vale nii õigus-
likust kui ka inimlikust vaatepunktist. 

Nii arengukava (ka valdkondlik) 
kui ka selle lisad moodustavad terviku, 
st ka arengukava lisa muutmine, rääki-
mata arengueesmärgi muutmisest, on 
sisuliselt arengukava muutmine, mille 
puhul tuleb teha läbi kõik arengukava 
menetlemise toimingud. 

Inimlikult oleks õige kujundada üle-
minekuperiood vähemalt kolme õppe- 
aasta pikkuseks, et perioodi alguseks 
põhikooli 3. astmesse jõudnud õpila-
sed saaksid oma koolitee neile sobiva-
tes ja harjumuspärastes oludes lõpuni 
käia. Ideaalses olukorras peaks see üle-
minek toimuma kuus aastat. Sellisel ju-
hul on lapsevanemal kooli valikul juba 
teada, et selles koolis saab laps õppida 
ainult kuus aastat.

Vaevalt tasub tõsiselt võtmist üles-
kutse Lehtse ja Jäneda kogukondade 
Tapa vallast eraldumiseks, kui see po-
le muidugi Tapa vallavalitsuse amet-
lik seisukoht. Küll aga tasub kogukon-
dadel kaaluda autusesamba loomist ja 
paigaldamist nendele vallavalitsuse ja 
-volikogu liikmetele, kes põhihariduse 
andmise võimaldamise Jänedal ja  
Lehtses lõpetavad.

Toomas Kaukvere,
Jäneda

LEHTSE AUTOBAAS  
PAKUB TEENUST:

▶ Laadur-ekskavaatori tööd
▶ Konkslift-kalluri teenus
▶ Fekaaliveo teenus

KONTAKT
regger.teenus@gmail.com

522 6008
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Valla käesoleva aasta teeremondid
Andrus Freienthal
abivallavanem/haldus- 
osakonna juhataja

V allavolikogu kinni-
tas 29. veebruaril Ta-
pa valla käesoleva aas-

ta eelarve ning Teehoiukava pe-
rioodiks 2024–2027. Käesole-
val aastal on planeeritud teos-
tada alljärgnevad tööd meie tä-
navatel ja teedel. 2025. ja järg-
nevate aastate teetöid ei ole het-
kel otstarbekas kommenteeri-
da, sest volikogu vaatab Tee-
hoiukava üle igal aastal ning 
sellest tulenevalt on võimali-
kud ka mõningased muudatu-
sed. Teehoiukavasse kantakse 
teed ja tänavad vastavalt teede 
tehnilisele seisundile ja sellest 
tulenevale remondivajadusele. 
Teehoiukava koostatakse nel-
jaks aastaks ja see annab valla- 
rahvale teada planeeritud töö-
dest. Vastavalt elluviidud pro-
jektidele tõusevad kavas olevad 
planeeritud objektid nii-öelda 
ülespoole ja lähemale ehitusaas-
tale. Igal aastal renoveeritavate 
ja rekonstrueeritavate tänava-
te ja teede maht tuleneb selleks 
volikogu poolt eraldatavate va-
hendite suurusest.

Niisiis, tänavu on planee-
ritud rekonstrueerida Tehnika 

tänav Tamsalus Kesk ja Koidu 
tänavate  vahelisel lõigul koos 
kõnnitee rekonstrueerimisega ja 
sademevee ärajuhtimisega. Pro-
jekt on koostatud Tamsalu val-
la poolt juba 2009, see sai täna-
vu ajakohastatud.

Tamsalu linna Sääse elamu-
rajooni kergtee remonditak-
se kogu ulatuses: Põllu täna-
valt kuni Sääse elamurajooni-
ni. Kergteel teostatakse vana as-
faltkatte tasandusfreesimine ja 
uue asfaltkatte paigaldus.

Kahel tänaval: Lembitu 
puiesteel Tapal (Üleviste tn ja 
Paide mnt vaheline lõik) ja O. 
Müntheri tänaval Tamsalus 
teostatakse vana asfaltkatendi 
ühekordne pindamine graniit-
kivikillustikuga. Vajadusel teos-
tatakse sademevete ärajuhtimi-
ne ja teepeenarde korrastamine. 

Samasugune töö tehak-
se küladevahelisel Uudeküla-
Naistevälja teel: vana pinnatud 
katendi ühekordne pindamine 
graniitkivikillustikuga ja sade-
mevete ärajuhtimine.

Sääse-Loksa küladevaheli-
sel teel teostatakse kruusatee 
kahekordne eelpuistega pin-
damine ja Loksal vana asfaltka-
tendi profileerimine asfaldise-
guga ning ühekordne pindami-
ne graniitkivikillustikuga. 

Alustatakse eeltöid Tapa 
linna Pika tänava rekonstruee-
rimiseks. Selleks korraldatakse 
hange projekteerija leidmiseks 
ja tänavuseks tööks on projek-
teerimise alustamine. Koosta-
takse projekt tänava rekonst-
rueerimiseks Hommiku pst 
ristmiku ja riigitee Rakvere-Pai-
de ristmiku vahelisel lõigul ning 

Koidu ja Rohelise tänavate va-
helisel lõigul.

Tööd käivad ka Kauba täna-
val Tapa linnas. Koostöös Eesti 
Raudtee AS-iga on üks lõik tä-
navast juba rekonstrueeritud. 
Tänavu koostatakse koostöös 
RR Lektus AS-iga tänava üle-
jäänud osa rekonstrueerimise 
projekt ning ehitatakse valmis 
ligikaudu 100 m lõik.

Lisaks eelloetletud suure-
mahulistele teeremonditöödele 
teostatakse ka käesoleval aastal 
asfaltkatendiga teedel ja tänava-
tel märkimisväärses mahus nii-
nimetatud „aukude lappimist“ 
ja kruusateedel kruusatäitetöid 
ja greiderdamist.

Kõik teeremondid võetak-
se ette eesmärgiga tagada su-
juv liikluskorraldus sõidukite-
le ja turvaline liiklemine jala-
käijatele.

Vallavalitsus ja vallavolikogu 
asuvad Teehoiukava uut nelja-
aastast plaani menetlema sügi-
sel ning on hea, kui vallakoda-
nikud saadavad käesoleva aasta 
septembris-oktoobris oma et-
tepanekud vallateede remonti-
mise osas. Suur tänu neile, kes 
niiviisi on juba varasemalt ta-
litanud. Kehtiv Teehoiukava 
on paigutatud valla kodulehe-
le: https://www.tapa.ee/teed-
jatanavad.

Avanes taotlusvoor kohalikul tasandil 
sotsiaalteenuste kättesaadavuse  
ja kvaliteedi parandamiseks

S otsiaalministeerium ja Riigi Tugiteenuste Kes-
kus (RTK) avasid eelmisel nädalal taotlusvooru, 
mille eesmärk on parandada kvaliteetsete kodus 

elamist toetavate sotsiaalteenuste või hoolduskoormust 
leevendavate teenuste ning abi- või toetusvajaduse süve-
nemist ennetavate meetmete kättesaadavust kohalikul ta-
sandil. Euroopa Liidu kaasrahastuse toel avatud taotlus-
vooru eelarve on 12,4 miljonit eurot.

Sotsiaalministeeriumi sotsiaalala asekantsler Hanna 
Vseviovi sõnul Eesti elanikkond vananeb, mis paratama-
tult toob endaga kaasa kõrvalabi vajavate inimeste arvu 
suurenemise. Seetõttu peame igakülgselt toetama inimes-
te võimalusi elada oma kodus nii kaua, kui see on võima-
lik. „Käesoleva taotlusvooru eesmärk on pakkuda kohali-
kele omavalitsustele rahalist tuge kodus elamist toetavate 
sotsiaalteenuste kättesaadavuse parandamiseks, sealhul-
gas soodustada abitehnoloogiate kasutuselevõttu ja lee-
vendada hoolduskoormust. Sotsiaalteenuste parem kätte- 
saadavus pakub suuremat kindlustunnet ja heaolu nii 
abivajajatele kui nende lähedastele,“ lisas Vseviov.

Taotlusvooru läbi viiva RTK tööturu- ja hoolekan-
de talituse juhi Ülle Luide sõnul sai toetuse taotlusi esi-
tama asuda alates 26. veebruarist ning neid võetakse vas-
tu jooksvalt kuni 2024. aasta lõpuni. „Toetust taotle-
ma on oodatud juriidilised isikud, sealhulgas kohaliku 
omavalitsuse üksused ja kohaliku omavalitsuse asutu-
sed ning valitsusasutused või selle hallatavad riigiasutu-
sed,“ selgitas Luide. 

Taotlemine on avatud kuni taotlusvooru eelarve vaba-
de vahendite lõppemiseni, kuid mitte hiljem kui 31. det-
sember 2024. Rohkem infot leiab meetme lehelt https://
rtk.ee/iseseisvat-toimetulekut-toetavate-ja...

Toetust kaasrahastatakse Euroopa Liidu vahenditest. 
Meetmes seatud eesmärkide saavutamise eest vastutab ra-
kendusasutusena Sotsiaalministeerium. Taotlusvooru 
korraldab ja projekte aitab rakendusüksusena ellu viia 
Riigi Tugiteenuste Keskus.

Taotlusvooru lisainfo:
Riina Penu, RTK teenusekoordinaator
+372 663 2016, riina.penu@rtk.ee

Koormuspiirangust Tapa valla teedel
Seoses teede lagunemisega võib raskeveokite liiklus kah-
justada tee konstruktsiooni, mis tingib vajaduse kehtes-
tada Tapa valla teedel ajutise koormuspiirangu.

Vallavalitsuse otsusel kehtestatakse koormuspiirang 
märgiga 313 „Veoauto sõidu keeld“ massipiiranguga mit-
te üle 8 tonni alates 06.03.2024 kuni 15.05.2024 järgmis-
tel Tapa valla kohalikel teedel:

Tee nr      Nimetus
7160001 Valdmanni tee
7160006 Lokuta tee
7160005 Loksumõisa tee
7160010 Kalleküla tee
7160017 Karkuse tee
4000009 Punamäe tee
4000043 Läpi- Aru-Ojaküla tee
4000045 Kurge- Pruuna tee
7870006 Luha-Kukejärve tee
7870007 Võhmetu tee
7870023 Loksa-Põdrangu tee
7870025 Sääse-Loksa tee
7870027 Põdrangu tee
7870036 Järvajõe-Alupere tee
7870037 Uudeküla-Naistevälja tee
7870044 Uudeküla-Savalduma tee
7870050 Tamsalu-Põdrangu tee
7870054 Paide maantee
7870055 Kursi-Kerguta tee
7870056 Herne tee
7870059 Rammo tee
7870066 Aavere-Järsi tee
7870067 Võhmuta-Metsamõisa tee
7870014 Kännuküla tee
Nimetatud liikluspiiranguga maanteedel on lubatud 

üle 8-tonnise registrimassiga C-kategooria sõiduki, trak-
tori või liikurmasinaga liiklemine ainult Tapa Vallavalit-
suse poolt väljastatud loa alusel.

Tapa volikogu infotund

S oovin anda omapool-
seid selgitusi ja arva-
must volikogu liikme 

Reigo Tamme kommentaaride-
le, mis leidsid aset 29.02.2024 
volikogu istungi infotunnis.

Küsimus oli suunatud val-
lavanem Riho Tellile, et kui-
das Tapa valla Eesti Vabariigi 
kontsertaktus läks, sain viisa-
ka vastuse HÄSTI. Avaldasin 
arvamust, et mul on hea meel, 
et väga paljud tublid inimesed 
pälvisid tunnustuse ja edasta-
sin mitme vallakodaniku küsi-
muse: miks Tapa Vallavalitsus 
ei ole tunnustanud Tamsalu Pe-
rearstikeskust, kes pälvis 2023. 
aastal  kvaliteetse perearstikes-
kuse tiitli?

Tamsalu Perearstid OÜ on 
Tapa valla äriühing ja oleks ke-
na märgata ja tunnustada mees-
konda, kes teeb tööd koduvalla 
rahva heaks. Seepeale võttis vo-
likogu liige Reigo Tamm sõna 
ja andis mõista, et mida te ta-
hate, saite ju asutuses 13 palga...

Pean hämmastusega nen-
tima, et see oli nüüd küll väga 
narr kommentaar ja miks tuua 
asutuse töötajate töötasu välja 
sellise küsimuse juures?

Küsimus oli ju märkami-
ses – miks Tapa Vallavalitsus 
ei märka ega tunnusta asutust, 
kes on saavutanud Tapa vallas 
esimesena ja hetkel ainukese-
na Eesti Perearstide Seltsi tiitli. 
Ühtlasi on seeläbi toonud Ta-
pa valla tervishoiusektoris nii 
öelda pildile. Ma ei soovi an-
tud tiitlit  ületähtsustada, kuid 
soovin pigem rohkem hooli-

mist ja tulemuslike ettevõtmis-
te märkamist.

Tapa vallavalitsuselt ei ole 
meie meeskonnani jõudnud 
ühtegi sõna või lauset antud 
tiitli puhul. Samas on tore, et 
vallakodanikud ja paljud pat-
siendid ei ole olnud märkamise 
ja õnnesoovide osas kitsid - Ai-
täh Teile – see innustab ja mo-
tiveerib meid kõiki.

Mis puudutab 13 palka, siis 
tõepoolest nii see on ja loodeta-
vasti kui suudame meeskonna-
ga edaspidigi head tulemuslik-
ku tööd teha, siis saavad Tam-
salu perearstikeskuse töötajad 
edaspidigi töö eest tasu, mis on 
ka Tervisekassa poolt ette näh-
tud. Tiitlit antakse igal aastal, 
et motiveerida järjepidevusele 
heas kvaliteedisüstemis, juhul 
kui Tervisekassa hinnangul kri-
teeriumite täitmiseni ei jõuta, 
siis tiitlit ja tiitliga kaasnevat ra-
hastust ei saa.

Fakt on see, et Tamsalu Pe-
rearstid OÜ täielikult isemajan-
dav äriühing, kes ei sõltu val-
la rahakotist. Maksame vallale 
ruumide renti, isegi ei taotle so-
lidaarsusest iga aastast 1000 eu-
rost kompensatsiooni tegevus-
kulude osaliseks katmiseks, mis 
on Tapa Vallavolikogu poolt 
määrusega kehtestatud.

Kogu rahastus palkadeks, 
majandamiseks, koolitusteks, 
uuringuteks jne tuleb Eesti Ter-
visekassalt vastavalt ravikindlus-
tusega patsientide arvule, kes 
kuuluvad nimistusse. Lisaks 
teeme investeeringuid ja koos-
tööd erinevate koostööpartne-

ritega, mis on eelkõige mõeldud 
parema ja mitmekülgsema tee-
nuse pakkumiseks patsientide-
le. Mitmete uuringute või prot-
seduuride teostamiseks ei pea 
me enam patsiente suunama 
Rakvere Haiglasse, vaid oleme 
soetanud vastavad seadmed ko-
hapeale. Perearstikeskus ei tege-
le mitte ainult ravimisega vaid 
ka haiguste ennetamisega. Täit-
maks peremeditsiini kvaliteedi-
süsteemi tingimusi on oluline 
roll ka patsientidel – sõeluurin-
gutes osalemise osakaal patsien-
tide seas ei ole kuigi aktiivne – 
siinkohal on vaja perearstikes-
kuse meeskonnal järjepidevalt 
„kätt pulsil hoida“. Hea suht-
lemise, nõustamise ja veenmi-
sega on võimalik tulemusteni 
jõuda, millele ka Tamsalu pere-
arsti praksises rõhku pannakse.

Palju sõltub meeskonna 
tahtest ja suutlikusest kogu sel-
le tööga toime tulla – Tamsalu 
Perearstikeskuse meeskond on 
seda suutnud ja saanud tule-
musliku töö eest Tervisekassa 
poolt vastava rahastuse, mis on-
gi mõeldud töötajatele. Kas 13 
palgaks või preemiaks sellel ei 
olegi suurt vahet kuna see on 
tööga õiglaselt välja teenitud.

Kellel huvi kuidas pereme-
ditsiini kvaliteedisüsteem ja pe-
remeditsiin üldiselt toimib ja 
toimetab, siis on Tervisekassa 
kodulehel kogu info kättesaa-
dav kõigile.

Soovin ja loodan, et Tapa 
Perearstikeskus jõuab üsna pea 
kvaliteedisüsteemis samuti Ees-
ti Perearstide Seltsi A-kategoo-
ria tunnustuseni ja et Tapa Val-
lavalitsus märkab neid ka tun-
nustamast.

TÄNAN Tamsalu Pere- 
arstikeskuse väga head 
ja toredat meeskonda 
ühiste pingutuste eest !

Viacheslav Petrenko, 
Oleksandr Mashko,  
Anne Õunapuu, Ene  
Kiisla, Gerda Selge, 
Kaisa Linno,

Eli Laidinen, Ippe Siis-
pool, Irina Aunapuu,  
Arvi Aunapuu, Sirje 
Klemmer, Laine Vipper.

Lugupidamisega,  
head soovides:

Evelin Hiie
Tamsalu Perearstid OÜ  

tegevjuht

TOIMETUSE  
KOMMENTAAR

Vastavalt Tapa valla tunnusta-
mise korrale võib tunnustuse 
taotluse esitada kõigi tunnus-
tuste liikide osas igaüks, ning se-
da võimalust ka aktiivselt kasu-
tati. Vallavalitsus lähtus nimeta-
tud korrast ja jagaski tunnustu-
si vastavalt elanike poolt esita-
tud taotlustele ja põhjenduste-
le, mis anti üle iga-aastaselt Ees-
ti Vabariigi aastapäevale pühen-
datud üritusel.

Nii pälvis tänukirja Tapa 
Perearstikeskus, Tamsalu Pe-
rearstikeskuse kohta paraku sel 
korral taotlust ei esitatud, kuid 
kindlasti ei jää nad edaspidi il-
ma tunnustuseta, mida nad 
täielikult väärivad. 
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Erasmus+ haridusprojektiga Poolas
7. märtsil toimus Poolas  
Krakowi lähedal Proszowice lin-
nas Erasmus+ projekti “STEAM 
in SDGS” raames kohtumine, mil-
lel osalesid Tamsalu Gümnaasiu-
mist õpetajad Anne Kraubner ja 
Villu Varblane. Kokku said projek-
ti partnerid Poolast, Lätist, Hispaa-
niast, Kreekast ja Eestist.

Saadi omavahel tuttavaks ja vaa-
dati ühiselt läbi projekti eesmärgid, 
ülesanded ja tegevusplaanid.

Projekti peamine eesmärk on 
julgustada õpilasi täiendama oma 
STEAM-oskusi, mille abil la-
hendada üleilmse säästva arengu 
eesmärkidega seotud ülesandeid.

Akronüüm STEAM – ees-
ti keeli MATIK – tähistab  
viiele valdkonnale tuginevat prak-
tilise kallakuga õpet ehk teaduse, 
tehnoloogia, inseneeria, kunstide 
ning matemaatika ühendamist. Ül-
emaailmse säästva arengu eesmär-
gid ja tegevuskava aastani 2030 võe-
ti vastu ÜRO tippkohtumsel 2015. 
aastal, mille peamine eesmärk on 

kaotada kõikjal vaesus ning tagada 
väärikus ja hea elukvaliteet kõigile, 
arvestades samas looduskeskkonna 
võimekusega.

“STEAM in SDGS” pro-
jekti käigus peavad muu hul-
gas valmima käsiraamat 
õpetajatele, mille abil raken- 
dada oma tundides sääst-
va arengu teemadega seo-
tud ülesannete lahendamisel 
STEAM-õpet, ja AR-i ehk  
liitreaalsuse käsiraamat, kus 
juhised, kuidas AR-tööriistu ka-
sutada disainivahenditena õpilaste 
loovuse ergutamiseks.

Läti Ülikooli, Hispaania hari-
dusinnovatsiooni toetava ettevõtte 
Formative Footprint ja Kreeka ku-
tse- ja elukestva õppekeskuse E-
School Educational Group poolt 
loodavaid õppematerjale hak-
kavad järgmisest õppeaastast pi-
loteerima õpilased ja õpetajad  
Tamsalu Gümnaasiumis,  
Proszowice põhikoolis Poolas ja 
Ceip San Antonio põhikoolis His-
paanias.

Anne Kraubner,  
Villu Varblane
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Lääne-Virumaa kommunikatsioonispetsialistid tut-
vustasid Tallinnas maakonna uut brändi

Kent Kerner 
arendus- ja 
kommunikatsioonijuht, 
Haljala vallavalitsus

28.–29. veebruaril toimus Tallin-
nas Eesti Linnade ja Valdade Liidu 
eestvedamisel kohalike omavalitsus-
te kommunikatsiooniinimeste võr-
gustiku kahepäevane seminar.

Korraldajate kutsel oli semi-
nari päevakavas ühe teemana Lää-
ne-Virumaa kohalike omavalit-
suste ühise kohaturundusstratee-
gia tutvustamine. Oma kogemu-
si jagasid Lääne-Virumaa kaheksa 
omavalitsuse kommunikatsiooni- 
spetsialistid. 

Rakvere linna kommunikatsioo-
nispetsialist Kristel Mänd ning Hal-
jala valla arendus- ja kommunikat-
sioonijuht Kent Kerner tänasid pea 
poolsadat ametikaaslast Eesti omava-

litsustest võimaluse eest Lääne-Viru-
maa uut brändi tutvustada. „Valmis-
tas suurt rõõmu, et linnade ja valda-
de liidult selline ettepanek tuli ja sai-
me oma kogemust strateegia loomi-
sest teistega jagada,“ sõnasid nad ning 
lisasid, et maakonna ühtne #viru- 
pärane visuaal sai publiku seast posi-
tiivset tagasisidet.

„On suur rõõm näha, kuidas ka-
heksa omavalitsust on otsustanud sel-

jad kokku panna ja asunud liikuma 
suure eesmärgi suunas. Ühine koha- 
turundusstrateegia annab ühest kül-
jest kõigile võimaluse üksteise toel lii-
kuda kogu maakonna tutvustami-
se suunal, jättes igale omavalitsuse-
le siiski võimaluse säilitada oma nä-
gu, identiteet ja piirkonna erinäoli-
sus,“ kommenteeris Eesti Linnade ja 
Valdade Liidu tegevdirektor Veikko  
Luhalaid.

Foto: Eesti Linnade ja Valdade Lääne-Viru Omavalitsuste Liit

Töötukassa kutsub värbamispäevale
Eesti Töötukassa kor-
raldab Rakvere Krooni-
keskuses 16. aprillil kell 
11.00–13.00 värbamis-
päeva, kus saavad kok-
ku tööandjad ja töö otsi-
jad. Osalemine on kõigi-
le tasuta. 

Värbamispäev on töö-
otsijale hea võimalus su-
helda võimaliku uue töö-
andjaga vahetult, silmast 
silma ja saada kohe ka 
vastused oma küsimuste-
le. Tööandjad saavad aga 
tutvustada oma ettevõtet, 
vabu ametikohti ning ko-
guda tööst huvitunud ini-
meste kontakte. 

Värbamispäevale tu-
levad erinevate valdkon-
dade tööandjad, nimekiri 
avaldatakse töötukassa ko-
dulehel nädal enne sünd-
must. Kindlasti soovitame 
tutvuda ka töötukassa kodulehel pakutavate töökohtadega. 

Nõu annavad Eesti Töötukassa, Tööinspektsioon ning Maksu- ja Tolliame-
ti töötajad.

Mehed – täna neist me ei räägi,
nende jaoks on teisigi päevi.
Täna naistest paotame suud,
jutleme seni, kuni eha näeb kuud.

Vallavanema poolt ette loetud luuleridu ilmestasid oma lustakate muusikapalade-
ga Tapa Muusika- ja Kunstikooli mehed: Ilmar Kald (viiul), Tanel Sakrits (man-
doliin) ja Martin Müller (Teppo lõõts, karmoška). 

Vallamajas pakuti naistepäeva puhul torti ja kingiti vahvale naisperele lilleõis.
Tundub, et kõikjal oli palju lilli, palju sära ja naissoo ümber rõõmsat kära!

PILTUUDIS

Lasteaia Vikerkaar arengukava  
aastateks 2023–2025 avalik arutelu  

toimub Tapa lasteaia Vikerkaar  
saalis 08.04.2024 kell 17.00-19.00,  

aadressil Ülesõidu 3, Tapa linn. 
Arengukava arutelule registreerimine kuni 

05.04.2024 e-mailil  
vikerkaar@tapa.ee.  

Dokument asub kodulehel  
https://www.tapa.ee/et/ 

uudised-ja-teated.

 Stellana kauplus on alustanud kodutehnika müüki, 
pakkudes valikut parimatest kodutehnika brändidest.

 Võimalik on tellida ka kodu-masinate tuppa transporti-
mist, nende ühendamist ja vanade utiliseerimist.

 Meie kauplus asub Paide mnt 77, Tapa.  
Ootame teid külla! 

Esmaspäevast reedeni 9.00–17.00
Laupäeval 9.00–15.00

Peagi algab registreerimine Tapa  
valla õpilasmalevasse 

K evad on käes ning ega su-
vigi nii mägede taga enam 
ole ja kui suvi juba natu-

kene paistmas on, siis on õige aeg 
kirjutada suvisest õpilasmalevast, 
mis sel aastal on korraldatud vei-
di teisiti kui varasematel aastatel. 

Sel aastal korraldavad õpilas-
malevat Tapa vallas MTÜ Tamsalu 
Noorte Naiste ja Meeste Kristlik 
Ühing Tamsalu piirkonnas ning 
MTÜ Tapa Lastekaitse Ühing Ta-
pa piirkonnas. Mõlemad MTÜ-
d korraldavad hetkel ka noorsoo-
tööd kogukondades ning on seda 
teinud juba aastaid.  

Tapa valla õpilasmaleva vahe-
tustesse saavad kandideerida Ta-
pa valla sissekirjutusega koolinoo-
red, kes on vanuses 13–17 eluaas-
tat. Õpilasmalevasse ei võeta noori 
alla 13 eluaasta. 

Kandideerimine Tapa valla õpi-
lasmaleva rühmadesse toimub sel 

aastal 25. märtsist kuni 12. april-
lini läbi kandideerimise süstee-
mi. Sel aastal ei ole kiirusel mit-
te mingit tähtsust. Tapa piirkon-
nas viiakse läbi kaks maleva vahe-
tust kokku 40 noorele ning Tam-
salu piirkonnas üks vahetus 30 
noorele. Kindlasti on kandidaa-
te  kordades rohkem kui male-
vakohti ning seetõttu on juba  
ette teada, et kõik soovijad male-
vasse kahjuks ei saa. Väga oluline 
on täita noorel endal kandideeri-
mise avaldus, kus on väga selgelt 
võimalik kirjutada, miks soovitak-
se malevas osaleda. Vajadusel kut-

sume noored ka n-ö „töövestluse-
le“, et selgitada, kas noor on val-
mis nii töö tegemiseks kui ka huvi- 
tegevustes osalemiseks. Malev on 
üks tervik, kus on väga oluline roll 
töö tegemisel, erinevate töövõtete 
omandamisel, distsipliini õppimi-
sel, aga ka oma silmaringi suuren-
damisel ja sotsiaalsete suhete loo-
misel. Meie malevad pakuvad ala-
ti pealelõunast huvitegevust ning 
nendel tegevustel on alati ka ees-
märk, milleks võib olla ka lihtsalt 
positiivsete emotsioonide saamine. 

Kõigi malevasse pääsenud noor-
tega võtame ise aprilli kuu jooksul 
ühendust ning need, kellega ei võe-
tud ühendust telefonitsi ega e-mai-
li teel, ei pääsenud kahjuks õpilas- 
malevasse. 

Ave Pappe
noorsootöötaja

 Foto: Kuido Merits
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teostab järgmisi töid:
•	 omaniku järelevalve
•	 hoonete renoveerimine
•	 katuste ehitamine
•	 välisseinte soojustamine
•	 vundamenditööd
•	 duširuumide, saunade,  

kuuride ehitamine
•	 aedade ehitamine
•	 kiviterrasside ja puitterrasside  

ehitamine
•	 siseviimistlustööd (siseruumi-

de viimistlus, ehitamine).

telefon 5343 7995  
 e-mail info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ
•autoremont ja  
hooldus
•summutite remont  
ja paigaldus
•õlivahetus
•varuosade müük  
ja tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 5650 3420

e-mail  
kalleivainen@hot.ee

BALTICQUALITY OÜ
•	 Korterite veevarustus ja kanali-

satsioon, ehitus ja remont
•	 Vee- ja kanalisatsioonipüsikute 

vahetus
•	 Eramajade vee-kanalisatsiooni- 

ja põrandaküttesüsteemide 
ehitus

•	 Kütte-vee-kanalisatsiooni- 
ja ventilatsioonisüsteemide 
isoleerimine

•	 Ehitus- ja remonditööd
Tel 5379 1720

e-mail: balticquality20@gmail.com

10 Mai 2022

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm

10 Mai 2022
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Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm

Tapa Gümnaasium 105
Triin Liukonen
arendusjuht  
Tapa Gümnaasium

T apa Gümnaasium tä-
histas 2. märtsil oma 
105. sünnipäeva. Kohal 

olid kolkapatrioodid ja linna-
vurled, kokku üle 600 inimese.

Kahele päevale jagus üri-
tusi igale maitsele. Fotonäitus 
kooli aastatest Nooruse tänaval 
Nooruse õppehoones, mis selle 
aasta septembrist on taas Tapa 
Gümnaasiumi osa. Tapa Güm-
naasiumi Pargi õppehoones oli 
õpetajate käsitöönäitus, aja-
loonäitus, Liivi Liivaku, Merle 
Varblase ja Liia Vöörmann-Leis-
soo maalinäitus, Helen Marts-
Kesaväli fotonäitus ning õpi-
lastööde näitus. Toimus tradit-
siooniline vilistlaste käsipallitur-
niir. Õhtust peomeeleolu hoid-

sid üleval Nedsaja Küla Bänd ja 
Andrus Kurvits.

Suur aitäh kõigile esinejate-
le: Urmas Lattikas; Tanel Sak-
ritsa juhendamisel Tapa Muu-
sika- ja Kunstikooli näppepilli-
de ansambel koosseisus Mari-
liina Alla, Karoliina Alla, Eliise 
Makrjakov, Elis Demtśuk, Mai-
rold Dvorov, Jürgen Rosenberg, 
Sander Rosenberg, Magnar 

Keis, Mehis Ries; Toomas Krall, 
Elina Born, Siret Tuula, And-
rus Kurvits, Ariana Arutjunjan, 
Kadri Nirgi, Reigo Tamm ning 
klaverisaatja Johan Randvere, 
Mart Kroon, Tapa Muusika- ja 
Kunstikooli esindus Ilmar Kal-
di juhendamisel: Kristina Aure-
lia Kullang, Jana Katre Ojasoo,  
Nadeźda Tśuvpilo, Aria-
na Arutjunjan, Andrus Kur-

vits, Tanel Sakrits ning rah-
vatantsurühm Tulised  
Tuulutajad. 

Suur aitäh sponsoritele, kes 
toetasid kooli juubeli toimu-
mist: Kaarel Moppel, Virumaa 
Katused OÜ, Kuno Kaldjärv, 
Peep Dimse, Peep Veedla, Väino 
Kaldoja, Kaul Augasmägi, Ai-
var Vomm, Kalle Valdlo, Sirje  
Winding-Frauenlob, Merle 
Valdlo, Silva Sumla, Jaa-
nus Männik, Tapa Vesi OÜ,  
Toonart Rääsk, Saldotex OÜ, 
Eve Täht ja Epp Õime. 

Suur aitäh Pildikompanii-
le fotode eest, Tõnnikese Lille- 
poele lillede kohaletoomise 
eest, maitsvaid suupisteid ja 
keelekastet pakkusid AnoMa-
ri OÜ ja Kirsimari OÜ. 

Aeg näitab, kas viie aas-
ta pärast kohtume taas samal 
ajal, samas kohas …

Elagu Tapa Gümnaasium!

Omniva personaalne postiteenus on 
maapiirkondades edaspidi tasuta

V eebruari lõpust kehtib Omniva personaalse postitee-
nuse uus hinnakiri, mille kohaselt saavad kõik ini-
mesed, kes elavad väljaspool suuremaid linnu, tel-

lida endale postikulleri koju või töökohta tasuta, et kasuta-
da erinevaid Omniva teenuseid ja soetada filateeliatooteid.

Personaalse postiteenuse osutamine on tasuta, kui klient 
elab või asub maakonnas, väljaspool suuremaid linnu. Ta-
suline teenus kehtib suuremates linnades, nagu Tallinn,  
Narva, Pärnu ja Tartu, ning teistes linnades vastavalt  
Omniva hinnakirjale.

„Omniva on personaalselt postiteenust osutanud juba 
2007. aastast, kuid just viimastel aastatel on huvi teenuse vas-
tu kasvanud ja näiteks eelmisel aastal pöördusid meie klien-
did personaalse postiteenuse sooviga pea 8000 korral,“ ütles  
Omniva juhatuse esimees Mart Mägi. Mägi hinnangul on 
kindlasti veel palju inimesi, kellele see teenus sobib paremi-
ni kui näiteks postkontori külastamine, kuid kes pole perso-
naalsest postiteenusest veel teadlikud. „Kulleri koju tellimist 
kiputakse pidama tasuliseks mugavusteenuseks, mistõttu ei 
oska maapiirkondades elavad inimesed võib-olla selle peale 
tullagi, et postiteenuste puhul see nii ei ole.“

Omniva postikuller tuleb kliendiga kokku lepitud aja- 
vahemikul tema koju või töökohta, võtab kliendi kirja või  
paki kaaluga kuni 30 kg ja toimetab selle edasi. Samuti saab 
postikulleri abiga tellida perioodikat, maksta arveid, saata 
rahakaarti ja osta saadetise saatmiseks vajalikke vahendeid – 
postmarke, postkaarte, ümbrikuid ja pakendeid. Lisaks sel-
lele on võimalik postkontorisse või pakiautomaati saabu-
nud kuni 30 kg saadetis postikulleriga koju tellida. Pakiauto-
maadist saab koju tellida universaalse postiteenusega saabu-
nud saadetise, kui see on jõudnud pakiautomaati ilma klien-
di nõusolekuta.

Varasemalt kehtis maapiirkondades 5 km raadiuse pii-
rang, mis tähendas, et personaalne postiteenus oli tasuta ini-
mestele, kes elasid lähimast postiasutusest kaugemal kui 5 
km.

Personaalse postiteenuse saab tellida kas Omniva kliendi-
teenindaja ja postikulleri kaudu või helistades teenuse telefo-
ninumbrile 664 3330.

Linnad, kus personaalne postiteenus on tasuline: 
Tallinn, Maardu, Viimsi, Keila, Saue, Narva, Rakvere, Pai-
de, Kohtla-Järve, Jõhvi, Jõgeva, Pärnu, Kuressaare, Kärdla,  
Haapsalu, Rapla, Tartu, Viljandi, Võru, Valga.

Lisainfo:
Reelika Lepp, meediasuhete juht
tel 5354 7237, reelika.lepp@omniva.ee

Presidendimatk mööda Aegviidu-Nelijärve-Jäneda Presidendirada

Kuido Merits
Sõnumete toimetaja

P ühapäeval, 3. märt-
sil sai teoks 21.  
Presidendimatk möö-

da Aegviidu-Nelijärve-Jäneda 
Presidendirada. 

Sellist mõnusat tradit-
sioonilist üritust looduses 
on raskematel aegadel ilm-
selt eriti vaja, möönis Ees-
ti Vabariigi president Alar  
Karis. Anija vallavanem Riivo 
Noor kutsus kõiki üles kau-
nist pühapäeva nautima, sa-
ma tegi Tapa vallavalitsuse lii-
ge Valdo Helmelaid, kelle sõ-
nul on presidendimatk end 
tõestanud kui väge täis üri-
tus ning suurepärane näide 

valdade koostööst. 
Ühispildi tegemise järel 

võis matk alata ja mõne aja pä-
rast ootaski esimesi sihtpunk-
ti jõudnuid Musta Täku tallis 
soe hernesupp ja tee. 

VII heategevuslik Papa 
Krimmi (nime sai kohvik vii-
mase Jäneda mõisa koka Mart 

Krimmi järgi) koogikohvik 
avas uksed Jäneda lossis kell 
12.30.

Järgnes loosiratta keeruta-
mine, kuna kõikide pileti ost-
nute vahel loositi välja hulga-
nisti meeneid ürituse toetaja-
telt, peaauhind on saunakeris 
HUUMilt.

Tõepoolest oli korraldaja-
tel hea ilma osas kokkulepe Il-
mataadiga olemas, seda nentis 

ka üritust juhtinud 
sündmuste dirigent 
Tõnis Milling, kelle 
arust tuli rahvast – 
silmaga vaadates – 
kohale rohkem kui 
varem. Jala keeru-
tamine toimus sa-
muti, tantsuks 
mängis Andrus  
Kurvits.

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning  
soov töötada toetavas  

meeskonnas, siis tule meile tööle.  

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD 
ÕELE  

Imastu hooldekodus Tapa vallas  

Koormus: 1,0 koht, võimalik ka osaline tööaeg 
Tööle asumise aeg: esimesel võimalusel 
Töötasu: alates 11,50 € tunnis 
Kokkuleppel sõidukompensatsioon. 

Kui Sul on avatud süda ja õe diplom, 
helista: 634 5177, 5560 6268  

e-post: tnpkonsult.personal@gmail.com

LOOMAARSTI  
VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  
TEL 510 5973  

aegviiduloomakliinik 
@gmail.com
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Tamsalu Päevade peaesinejad on  
ELINA BORN, MAIT JA MIKKO 
MALTIS, RECOVERY JA 
TRIO COMODO 
25. mail kell 16.00 esinevad kultuurimaja ees armastatud laul-
jad Mait ja Mikko Maltis. Kontsert on kõigile tasuta ja iste-
kohti nii toolidel kui pinkidel jagub kõigile!

Laupäeval, 25. mail toimuva tantsuõhtu peaesinejaks on 
ELINA BORN, kes vallutab meie lava kell 21.00. Veidi pä-
rast Elinat ehk umbes kell 22.00 tuleb lavale eriliselt ägedat 
tantsumuusikat mängiv TRIO COMODO. 

Aga see pole veel kõik! Õhtu jätkudes hullutab rahvast 
oma tantsuhittidega Eesti tantsumuusika bänd Recovery, kes 
annab 90ndatel südameid võitnud rahvusvahelistele hittide-
le eestikeelse ning omanäolise kuue. Õhtu lõpetab teie lem-
miklugudega DJ Kerdo. 

Kõik kontserdid toimuvad ilusa ilma korral kultuuri- 
maja ees, kus asub ka toitlustuse ala.

Piletid tulevad müüki 1. aprillil!
Eelmüügist on piletid soodsamad! 1. aprillist 20. maini 

on pileti hind 10 €.
Alates 21. maist maksab pilet 15 €.
Pileteid saab osta Piletimaailmast ja Tamsalu Kultuuri-

majast! 

80 aastat Eesti linnade pommitamisest

Sirje Võsa

T apat pommitati 1944. aasta märtsis 
kolmel korral: 7., 18. ja 28. märt-
sil. Raamatukogus töötades kogu-

sin kohalike Moe elanike mälestusi. Mõ-
ned üleskirjutused neilt:

ROSALIE SAVOLAINEN (VAHER),  
SÜNNIKODU AUVERES

Juba 1944. aasta veebruaris hakkasid 
sakslased Narvast ja selle ümbrusest elanik-
ke lääne poole evakueerima. Evakueeriti ka 
Narva jõe taguseid ingeri ja eesti külasid. 
Majutuskohtadeks said teele jäävad mõisad, 
kust rinde lähenedes pidi neid edasi trans-
porditama. Roosi ema Sohvi ei raatsinud 
oma maist vara maha jätta ja otsustas las-
tega omal käel lääne poole minema haka-
ta. Ta pani riideid, pooliku lihaastja ja lap-
sed reele, sidus lehma ree külge ja teekond 
algas. Neist sõitsid pidevalt mööda inimesi 
täis saksa sõjaväe autod. Hobune kartis, aga 
5. märtsil jõuti Udriku mõisa. Mõis oli rah-
vast täis. Nemadki jäid sinna ööbima. Vara-
sematele ööbimiskogemustele toetudes vee-
retati lihatünn reelt häärberisse, kuid ööbi-
miskohta saalis neid sellega ei lastud. Astja 
jäi esikusse. Hommikuks oli liha astjast ka-
dunud. Pere otsustas Udrikust kohe edasi 
liikuda. Tänu teele jäänud headele inimes-
tele olid nad saanud ühest talust hobusele 
heinu. Samasse tallu jäeti ka lehm, sest loo-
tus oli ju koju tagasi minna. Vastu õhtut 
jõuti Moele, kus põgenikke oli veelgi roh-
kem kui Udrikus. Nad olid paigutatud va-
nasse viinakööki, tehase õuel olevasse maj-
ja, tehasesse ja isegi tühjadesse härjatallides-

se (hiljem viljalaod). Ema Sohvi juhtis ho-
buse üle jõe asuva töölismaja hoovi ja pa-
lus sealt öömaja, mis ka saadi. Selles majas 
elas Vaheri pere üle 20 aasta. 7. märtsil, kui 
õhusireenid Tapal huilgama hakkasid, võttis 
Sohvi lapsed ja viis nad Moe pangal asuvas-
se magasiaita, sest kartis, et tehas pommita-
takse kindlasti puruks. Sealt kõrgelt oli Tapa 
pommitamine ja linna põlemine hästi näha. 
Enne õhurünnakut lasti linna kohale val-
guspommid või -raketid. 11-aastasele tüd-
rukule mõjus nähtu väga rängalt ja hirmud 
saatsid teda elu lõpuni. Moele oli evakuee-
ritud kogu Pjataja Gora küla Ingerimaalt. 
Paljud liikusid peale märtsipommitamisi 
edasi lääne poole, kuid paljud jäidki Moele 
ja selle ümbrusesse elama. Nende järeltuli-
jaid on veel praegugi päris palju Tapa vallas.

ARNE VERNER KROONMÄE, PEEBUMÄE 
(SÜNNIKODU LOKUTAL)

Saksa sõjaväe juhatuse korraldusel pidi 
külades igas talus olema varjend. Kes ko-
hendasid oma keldrid selleks, kellel keldrit 
polnud, pidi varjendi nõuete järgi ehita-
ma. Mis aastal selline korraldus anti? Ehk 
mõni veel teab või mäletab. Kõik pugesid 
õhurünnaku ajal oma varjenditesse. Ena-
mikul neist polnud aga väljakäiku. Hirm 
ajab häda peale. Hiiliti siis oma varjendi-
test välja. Arne mäletas, et vaatepilt Tapa 
poole oli kohutav. Kohutav oli olnud ka 
lennukite hääl, mis üle küla Tapa peale 
lendasid. Imastu soo äärde olid sakslased 
teinud libalinna. Elektripostid löödi püs-
ti ja sinna otsa pirnid, nagu tänavavalgus-
tus. Osa lendureid olid läinudki selle õnge 
ja hulga pomme sohu heitnud. Juhuslik-
ke pomme kukkus ka Moe ja Lokuta lähis-

tele. Karumäe taga oli sakslaste sõjamoo-
na ladu, seda oli pommitatud 1944. aas-
ta sügisel. 1945. aasta kevadel tegid vene-
lased ladudest vangilaagri, millest on kir-
jutanud Rein Savi oma raamatus „Varju-
des lõhnavad valgused“.

AINO KÄMBRE, HILDA UPAN JA ENDLA 
VÕSA (THALFELDTID) LOKUTA

Päev enne õhurünnakuid saatis ema 
Amalie vanema 18-aastase tütre Aino 
Tallinnasse sugulastele maalt toidukraa-
mi (võid, mune, liha) viima. Koju ta enam 
peale Tapa pommitamist rongiga ei saa-
nud ja jäi sugulaste juurde Liivalaiale. 
Seal elas Aino üle Tallinna pommitami-
se. Maal muretses pere Aino pärast, linnas 
Aino koduste pärast. Üleelamised pom-
mitamistest olid nii suured, et ta võpa-
tas iga tugevama heli peale kuni surmani. 
Lokutal pidi ema oma hirmud alla suru-
ma ja kolmele kodus olevale lapsele toeks 
ja lohutajaks olema. Lisaks veel laudatäis 
loomi. Kogu pere istus pommitamiste ajal 
keldris. Ema käis aeg-ajalt laudas loomi ra-
hustamas. Lehmadel jäi piim kinni ja kar-
deti, et lööb udarapõletiku. Lehmad olid 
ju inimeste elupäästjad.

 Tiina Paas Tapa muuseumist on ko-
gunud hulgaliselt fotosid õhurünna-
kus hävinud hoonetest, soovitan vaada-
ta muuseumi lehelt. Vallas mälestatakse  
Vabadussõda ja küüditamispäevi, kuid 
märtsipommitamist mitte. Mõni küü-
nal võiks kasvõi vallamaja ees nende päe-
vade meenutuseks põleda. Jäi ju prae-
guse vallamaja hoone ime läbi pommi-
dest puutumata. Ümberringi olid vaid  
ahervaremed.

Aia- ja haljastujäätmete kogumisringid
Ragn-Sells AS hakkab aia- ja haljastujäätmete kogumisringe 
teostama alates 08.04.2024. Kogumisringid toimuvad kahe-
nädalase intervalliga kuni maikuu lõpuni.

Meelespea aia- ja haljastujäätmete äraveo tellimiseks 
Elanik või korteriühistu annab aiajäätmete veo soovist 

teada jäätmevedajale ning teatab ka üleantavate jäätmete ligi-
kaudse koguse. Tellimuse esitamiseks tuleb helistada Ragn-
Sells AS-i klienditelefonil 60 60 439 või saata e-kiri tellimus@
ragnsells.com. 

Jäätmete kogumiseks võib kasutada kuni 150 l jäätmekotte.
Kottidesse võib panna kuni 20 kg jäätmeid. Kotid peavad 

olema pealt suletud ning sisaldama üksnes aiajäätmeid.
Oksad peavad olema 50–70 cm pikkuseks lõigatud ja kok-

ku seotud, et neid oleks lihtsam koormasse tõsta.
Ühe 150 l aiajäätmete jäätmekoti kogumine ja vedu mak-

sab 0,33 €. 
Kilekotid tuleb paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud 

asukohta, nt olmejäätmete mahuti vahetusse lähedusse, vära-
va kõrvale vms.

Juhul, kui aia- ja haljastujäätmete kott sisaldab visuaalsel 
hinnangul sobimatuid esemeid, jätab jäätmevedaja jäätmekoti 
kinnistule. Tühisõidu tasu on õigus rakendada vaid juhul, kui 
üleandmiseks sobivad jäätmed täielikult puuduvad (st kõik väl-
japandud kotid sisaldavad sobimatuid jäätmeid) või ei ole jäät-
mevaldaja vaatamata tellimuse tegemisele välja pannud jäätme-
liigile vastavaid jäätmeid. Tühisõidu tasu suurus on 0,76 €.

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega
•	liiva,
•	purukruusa,
•	killustikku,
•	freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri 

jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ
TEHTAVAD TÖÖD:

• Katuste ehitus
• Fassaaditööd
• Vihmaveesüsteemide pai-
galdus
• Veeplekkide valmistami-
ne ja paigaldamine
• Renoveerime ja soojusta-
me vanad elumajad, alates 
vundamendist kuni korst-
na otsani.

MÜÜK:
• Katusepleki- ja fassaadi- 
pleki müük (parim hind)
• Katuse turvatarvikud  
(sillad, redelid, lumetõk-
ked)
• Vihmaveesüsteem
• Plekist liistprofiil (vee- 
plekid, katteplekid, korst-
na-mütsid, katuseluugid 
jm)

Ülesõidu 8, Tapa. Tel 5556 0167  
e-mail pro.plekitood@gmail.com
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VALIK VALLAVALITSUSE  
10.–12. ISTUNGI OTSUSTEST
•	 Alustada väikehanget „Tapa valla 
mustkattega teede ja tänavate löökauku-
de ja pragude remont“ (viitenumber rii-
gihangete registris 276230).
•	 Anda Mittetulundusühing Tamsalu 
Muuseumi Sõprade Seltsile tasuta kasu-
tada Tapa vallale kuuluv hoone (ehitisre-
gistri kood 108016175)  asukohaga Kesk 
tn 2 Tamsalu linn, Tapa vald, üldpinna-
ga 539,60 m2 (sh eluruumid 176,8 m2 ja 
mitteeluruumid 362,8 m2) tähtajaga 30. 
juuni 2024 kuni 30. juuni 2029.
•	 Anda ehitusluba varjualuse (ehitisre-
gistri kood 121418629) püstitamiseks, 
asukohaga Tapa vald, Moe küla, Saekaat-
ri//Teeääre.
•	 Anda ehitusluba PVC halli (ehitisre-
gistri kood 121418724) püstitamiseks, 
asukohaga Tapa vald, Uudeküla, Varsa-
kabja.
•	 Tunnistada väikehanke „Tamsalu 
kompostimisväljakul biolagunevate aia- 
ja haljastusjäätmete vastuvõtmine ja käit-
lemine“ hankemenetlusel vastavaks pak-
kujate OÜ Renteks (12651346) ja AS 
Ragn-Sells (11356846) pakkumused kui 
riigihanke alusdokumentides esitatud tin-
gimustele vastavad.

•	 Kinnitada Tapa Lastaed Vikerkaar 
arengukava 2023–2025.
•	 Anda kasutusluba aadressil Tapa vald, 
Lehtse alevik, Sireli tn 2 asuvale väikeela-
mule (ehitisregistri koodiga 120659174) 
kasutamise otstarbel üksikelamu.
•	 Tunnistada sõiduauto Mitsubishi I-
MIEV, reg.number 519 BGM, kirjali-
ku elektroonilise enampakkumise võit-
jaks Kalle Kahu ja sõiduauto Mitsubis-
hi I-MIEV, reg.number 520 BGM, kirja-
liku elektroonilise enampakkumise võit-
jaks Janar Eero. 
•	 Tunnistada korteriomandi Ääsi tn 
13-54, Tamsalu linn, Tapa vald, Lääne-
Virumaa (kinnistusregistri registriosa nr 
2388831) enampakkumine nurjunuks. 
Korraldada korduv kirjalik elektroonili-
ne enampakkumine.
•	 Tunnistada korteriomandi Sääse tn 
12-18, Tamsalu linn, Tapa vald, Lääne-
Virumaa (kinnistusregistri registriosa nr 
4843131) enampakkumine nurjunuks. 
Korraldada korduv kirjalik elektrooni-
line enampakkumine ja määrata uueks 
hinnaks 5300 eurot (viis tuhat kolm- 
sada) eurot.
•	 Tunnistada korteriomandi Sääse tn 
10-39, Tamsalu linn, Tapa vald, Lää-

ne-Virumaa (kinnistusregistri regist-
riosa nr 5027731) kirjaliku elektroo-
nilise enampakkumise võitjaks Anna  
Orlova.
•	 Anda Mittetulundusühingule Tam-
salu Muuseumi Sõprade Selts tasuta 
kasutada Tapa vallale kuuluva hoone I 
korrus (ehitisregistri kood 108016175)  
asukohaga Kesk tn 2, Tamsalu linn,  
Tapa vald, üldpinnaga 251,8 m2 (Lisa 1: 
Ruumide asendiplaan) tähtajaga 1. juuli 
2024 kuni 30. juuni 2029.
•	 Võtta vastu Tamsalu Gümnaasiumi 
arengukava 2023–2027.
•	 Muuta liikluskorraldust Tapa linnas 
Lõuna tänaval ja määrata tänava osa algu-
sega Pärnu-Rakvere- Sõmeru mnt ja Lõu-
na tn ristmikust 90 m kuni 250 m peatu-
mise keelualaks. 
•	 Paigaldada Lõuna tänavale Tapa linnas 
keelumärgid nr 361 „Peatumise keeld“ 
koos lisatahvliga nr 822 „mõjupiirkonna 
ulatus“ märgi taha. 
•	 Anda ehitusluba vedelgaasipaigal-
dise (ehitisregistri kood 221452906) 
ja LPG gaasitorustiku (ehitisregistri 
kood 221452910) paigaldamiseks asu-
kohaga Tapa vald, Tamsalu linn, Sääse  
ringtee 16.

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

VEEBRUARIKUU VOLIKOGUS
Liigaasta tõi kaasa ka viimaste aasta-
kümnete pikima volikogu istungi. See 
toimus 29. veebruaril ja kestis kuus tun-
di. Nii juhtuski, et kõige olulisemad ot-
sused jõudsid üheaegselt volikokku. 
Päevakorras oli ka Tapa valla koolivõr-
gu ümberkorraldamine. Kõik need tee-
mad nõuavad pikemaid arutelusid ja 
seekord ei olnud sellest puudust – voli- 
kogu liikmed kasutasid enda õigusi 
maksimaalselt ära.

Istung algas opositsioonisaadiku-
te vabade sõnavõttudega. Enamik neist 
puudutas haridusvõrgu reformi. Kõik 
arvamused on kättesaadavad avalikus 
dokumendiregistris.

Esimene päevakorrapunkt oli valla 
arengukava ja eelarvestrateegia kinni-
tamine. Seekord oli meie eesmärk suu-
rendada eelarve tulemit läbi ökonoom-
se majandamise. See tähendab vallava-
ra kulude ülevaatamist, energiasäästu-
meetmete rakendamist ja investeeri-
mist projektidesse, mille jaoks on või-
malik saada kaasfinantseerimist. Püüa-
me hoida netovõlakoormust samal tase-
mel. Eelarvestrateegia võeti vastu koalit-
sioonihäältega. 

Järgmine päevakorrapunkt oli selle 
aasta eelarve vastuvõtmine. Dokument 
oli volikogus olnud mitu kuud ja võr-
reldes esialgse versiooniga pidime sel-
les tegema muudatusi. Kahjuks mitte 
paremuse poole. Muudetud tulud vä-
henesid 131 838 euro võrra ja kavan-
datud kulud suurenesid 506 262 euro 
võrra. Peamised muudatused olid rii-
gi poolt asendus- ja lapsehoiuteenuste-
le makstava toetuse vähendamine ning 
õpetajate töötasu suurendamine, mis 
omakorda sunnib omavalitsusi leidma 
oma eelarvest vahendeid lasteaiaõpetaja-
te palkade tõstmiseks. Positiivne on see, 
et oleme suutnud eelarve põhitegevuse 
tulemi (kulude ja tulude vahe) pöörata 
kasvu suunas. Võrreldes eelmise aastaga 
peaks see kahekordistuma (2023. aastal 
664 549 eurot / 2024. aasta lõpuks pla-
neeritud 1 385 509 eurot). 

Järgmine volikogu otsus oli anda 
omaosaluse garantii Tapa keskasula re-
noveerimiseks. Keskasula projekteeri-
mist alustati 2019. aastal ja projekt võe-
ti vastu 2021. aastal. Vahepeal jäid tööd 
rahastuse puudumise tõttu seisma. Täna 
on tekkinud võimalus saada kaasfinant-
seerimist kuni 1 500 000 eurot. Eelkal-
kulatsiooni kohaselt on projekti kogu-
maksumus 3 500 000 eurot ja selle ees-
märk on arendada Tapa linnas head ava-
likku linnaruumi keskväljaku ja Pika tä-
nava piirkonnas. Otsus võeti vastu koa-
litsioonihäältega. 

Neljas päevakorrapunkt oli maakon-
na arengustrateegia tegevuskava heaks-
kiitmine. See dokument vaadatakse igal 
aastal läbi. Siin on oluline, et meie vallas 
kavandatud projektid oleksid mainitud 

maakonna tasandil, mis omakorda an-
nab neile parema võimaluse kaasfinant-
seerimise saamiseks.  

Järgmised kaks punkti puudutasid 
haridusvõrgustiku kavandatavaid üm-
berkorraldusi. Kahjuks on valla eksis-
tentsi seisukohalt ülioluline valdkond 
muutunud poliitika kohaks. Koalitsioo-
ni ja opositsiooni esindajad olid aga üks-
meelselt seisukohal, et muutused on va-
jalikud. Kõik järgnenud arutelud taan-
dusid sellele, et koalitsiooni arvates on 
muutused hädavajalikud juba täna, sest 
ainult siis on võimalus konkureerida 
naaberomavalitsustega. Opositsioon 
seevastu usub, et selleks on aega ja aru-
telu võib aasta aega jätkuda. Mõlemad 
reformi käsitlevad eelnõud saadeti tei-
sele lugemisele.

Järgmise päevakorrapunkti all aru-
tati valla teid ja nende rekonstrueeri-
mise vajadust. Kahjuks ei kata teede re-
mondiks eraldatavad riigipoolsed toe-
tused meie vajadusi. Selle aasta suurim 
investeering on Tamsalu Tehnika täna-
va rekonstrueerimine 250 000 euroga, 
mille projekt on saanud valmis 15 aas-
tat tagasi ja niikaua ootas meie tänast  
otsust.

Lisaks eelnimetatud punktidele ot-
sustas volikogu muuta lasteaia vanemate 
poolt kantavate kulude suurust ja maks-
mise korda, andis arvamuse Tõõrakõrve 
uuringuruumi uuringuloa kohta ning 
kiitis heaks revisjonikomisjoni tööplaa-
ni. Ajalehe ruumipuuduse tõttu ei saa 
me neid punkte lähemalt käsitleda – 
kui olete huvitatud, leiate üksikasjad 
volikogu protokollist, mis on avalikult  
kättesaadav. 

TAPA VALLAVALITSUS

TAPA VALLAVOLIKOGU

Koerte ja kasside marutaudi vastu tasuta 
vaktsineerimine Tapa vallas toimub 03.–04.05.2024 

REEDEL, 03.05.2024
17.00 Assamallas  endise kaupluse juures
17.30 Porkunis klubihoone juures, Järve 1
18.15 Põdrangul kaupluse juures
19.00 Vajangul endise kontori juures

LAUPÄEVAL, 04.05.2024
09.00–10.00 Tamsalu bussijaama taga parklas
10.30 Sääsel garaažide juures

Vaktsineerib loomaarst Malle Oherd, telefon 515 2768.
 Üldine informatsioon marutaudi vastu vaktsineerimise koh-

ta Põllumajandus- ja Toiduameti Rakvere esindusest esmaspäevast 
reedeni 9.00–16.00 telefonil 5693 0410, Kaja Vainula.

Marutaud on loomade ja inimeste närvisüsteemi kahjustav sur-
maga lõppev haigus. Ravi puudub. Koerte ja kasside vaktsineerimi-
ne marutaudi vastu on parim viis kaitsta loomi surmava nakkus-
haiguse eest ja ennetamaks inimeste võimalikku nakatumist sur-
maga lõppevasse haigusesse. Loom vaktsineeritakse esimest korda 
hiljemalt 21. elunädalaks. Loom kordusvaktsineeritakse vaktsiini-
ga kaasasoleva infolehe kohaselt, kuid mitte harvemini kui 24 kuu 
möödumisel viimasest vaktsineerimisest.1–2 nädalat  enne vaktsi-
neerimist on soovitatav teha loomale parasiiditõrje.

Riigivara võõrandamine 

M aa-amet on välja kuulutanud avaliku elekt-
roonilise enampakkumise piirkonnas asu-
vate kinnisasjade müümiseks. Pakkumiste 

esitamise tähtaeg on 26.03.2024. Täpsemat informat-
siooni saab Maa-ameti kodulehelt www.maaamet.ee 
või oksjonikeskkonnas aadressil https://riigimaaoks-
jon.ee.

Riigivara põllumajanduslikuks  
kasutamiseks andmine 

M aa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonili-
se enampakkumise piirkonnas asuvate kinnisasja-
de kasutamiseks andmiseks. Pakkumiste esitamise 

tähtaeg on 28.03.2024. Täpsemat informatsiooni saab Maa-ame-
ti kodulehelt www.maaamet.ee või oksjonikeskkonnas aadressil  
https://riigimaaoksjon.ee.

Arvamus volikogus kin-
nitatud investeeringust

L ugesin internetiavarusest, kuidas meie Tamsalu kogukon-
nast volikogu liige uhkeldab sellega, et Tamsallu ehitatak-
se tema eestvedamisel laululava, mille maksumus tema väi-

tel on kuni 400 000 eurot. Julgen siinkohal arvata, et kogumaksu-
mus on suurem ja muudele kuludele lisanduvad püsivad hooldus-
kulud ja laenu puhul kõrge intress.

Haridusreformi ja valla arengukava avalikel koosolekutel maa-
liti kohaletulnutele statistiline pilt sellest, kuidas meie valla majan-
dusseis on halb, kõrgemat palka saavate inimeste arv väheneb, koo-
lide õpitulemused on alla riikliku keskmise, elanikkond väheneb 
ja vananeb ning just laste arvus on lähiaastatel näha suurt langust.

Suhteliselt masendav tunne oli seda kõike kuulata ja vaadata, 
mistõttu tekkis mul endal küsimus, kuidas sellest olukorrast väl-
ja tulla või milliseid abinõusid selle leevendamiseks ette võtta ning 
mis on valla plaan. Tegemist on süveneva kriisiga.

Kui nüüd tulla tagasi kirja esimese lõigu juurde, siis kuidas täi-
dab laululava ehitamine eesmärki lahendada valla olulisi problee-
me?! Ütlen ausalt, et see on minu arust äärmiselt totakas mõte ehi-
tada kriisiperioodil õhulossi, millest pole praegu meie kogukonna-
le mingit kasu. Kas ideele oma hääle andnud inimesed teadsid, et 
valla majandusseis on keeruline ja uue õhulossi rahastamine tuleb 
meie kogukonna jätkusuutlikkuse ja konkurentsivõime arvelt?!

Suunake parem raha sinna, kus sellest oleks reaalne kasu siin ela-
vatele noortele peredele või siia kolimise peale mõtlevatele noorte-
le peredele. Kohta, mis aitab lahendada valla peamisi probleeme. 
Investeerige meie laste heaolule ja haridusele. Haridusreformi vas-
tukaja näitab selgelt, et laste tulevik on väga oluline perede jaoks, 
sh elukoha valiku osas.

Vastasel korral ei ole me kaugel sellest, et pered hääletavad jalga-
dega ja noorte perede ärakolimised alles saavad hoo sisse!

Ja kui see juhtub, siis teadagi, viimane lahkuja kustutab laulu-
laval tule.

Lugupidamisega
kohaliku kogukonna ja noore pere liige Alo Leek

MTÜ PAIK kutsub arvamusrännakule
27. märtsil algusega kell 16 Rakke kultuurimajas
3. aprillil algusega kell 16.00 Tamsalu Kultuurimajas
Üritusel osalemiseks ja arvamuste avaldamiseks kliimaseaduse koh-
ta on võimalik registeerida paik@pandivere.eu.

PÄEVAKAVA
1. Pandivere piirkonna LEADER ja ESF+ (Euroopa Sotsiaalfond+) 
võimalused eeloleval perioodil 2024–2027/2029.
2. Arvamusrännaku arutelu (kliimaseaduse kodanikutasandi si-
sendi korje). 
Info: https://arvamusrannak.ee/osalejale   
Kliimaministeerium ja Riigikantselei kutsuvad inimesi igas Eesti-
maa paigas 15. märtsist 15. aprillini arutlema kliimamuutuste lee-
vendamise ja nendega kohanemise üle ning avaldama arvamust 
kliimaseaduse kohta.
TEEMAD
Kliimasäästlik ehitus ja (linna)planeerimine
Loodushoid ja jätkusuutlik maakasutus
Säästev liikuvus – säästev turism
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TAPA KULTUURIKODA
•	 25. märtsil Küüditamisohvrite 

mälestuspäev. 
kell 12.00 Tamsalu Kultuurimaja 
mälestuskivi mälestusminutid  
kell 13.00 Tapa raudteejaamas 
mälestustseremoonia Memento 
Rakvere Ühinguga 
Lühiettekanded: Ruuben Lam-
bur, Liina Kuusk (Memento 
Ühing)

•	 26. märtsil kell 16.00 ja 19.00 
Eesti draamafilm „Biwa järve 8 
nägu“.  

•	 28. märts kell 18.00 Tapa Muusi-
ka- ja Kunstikooli kevadkontsert.

•	 2. aprillil kell 16.00, 19.00 kogu-
pere seiklusfilm „Kass ja koer. 
Põgenemine“.

•	 6.aprill kell 18.00 Rakvere tea-
ter Jabloko etendus M.Kosoi 
„Agent“. Pilet on 5 eurot.

•	 9. aprillil kell 16.00, 19.00 draa-
ma, põnevusfilm „Õpetajate  
tuba“.

•	 10.aprillil kell 18.00 Kaire Kreisi 
Kabaree.

•	 20.aprill kell 16.00 segakoori 
Leetar kevadkontsert „Tapalt 
Muhumaa Randa”. Kaks vanemat 
ja uuemat Eesti koorimuusikat. 
Dirigendid Andres Heinapuu ja 
Brett Lisell Uustal. Sissepääs: 
vabaannetus. 

•	 21. aprill kell 15.00 Tammsaare 
teatri tragikoomiline detektiivi-
lugu „Orkaan võililledes”. Pileti 
hind 13 ja 15 eurot. 

•	 26. aprill kell 19.00 kontsert 
„Kadunud ehted”. Koosseis: 
Lembit Saarsalu (saksofon), 
Toivo Unt (kontrabass), Olav 
Ehala või Tõnu Naissoo (klaver),  
vokaalid Lea Gabral, Kaisa Gab-
ral, löökpillidel Kristjan Mängel. 
Piletid 8 ja 10 €.

•	 27.aprill kell 13.00 Pajusti Klubi 
huumori- ja satiiriringi eakate 
huumoriõhtu koos elava muusi-
kaga. Kohvi ja kringlit pakume 
ka! Osaluspanus 5 eurot.

Piletite müük üritustele Tapa Kul-
tuurikoja kassast või Piletimaail-
mast.
Kassa avatud T–N kell 14.00-18.00 
ning tund enne sündmuse algust. 
NB! Kultuurikoja kassast saate osta 
pileteid kõikidele sündmustele üle 
vabariigi, mille pääsmed on müügil 
Piletimaailmas!

TAMSALU KULTUURIMAJA
Avatud E-N 10.00-18.00, R 10-17.
Muul ajal vastavalt sündmuste 
graafikule ja kokkuleppel.
Piletid müügil Piletimaailmas ja 
Tamsalu Kultuurimajas: 51991741 

•	 11. märtsist alustame toolijooga 
treeningutega küpses eas daami-
dele ja härradele. Treeningud 
toimuvad esmaspäeviti 15.00-
16.00. Tervislike eluviiside har-
rastaja Ene Kirss jagab kogemusi 
ja nõuandeid võimlemise teema-
del. Treeningutel teeme harju-
tusi toolidel, põrandale pikali ei 
pea minema. Lisainfo juhendaja 
Enelt: 5515 800. Osaluspanus si-
setunde järgi 1–2 € kord. Tule 
julgelt proovima!

•	 24. märts kell 15.00-18.00. Maa-
limise töötuba. Eelnev maalimis-
oskus ei ole vajalik, juhendami-
ne on individuaalne. Registreeri-
mine: kruuseeve2310@gmail.
com; 5175798. Osalemistasu 43 
€. Hind sisaldab maalimisvahen-
deid, lõuendit, transporti,  
juhendamist. 

•	 25. märts märtsiküüditamise 
aastapäevale pühendatud mäles-
tusteenistus Tamsalu Kultuuri-
maja ees asuva kivi juures, järg-
neb vestlusring.

•	 31. märts kell 11.00, munadepü-
ha lastehommik. Meisterdame ja 
kaunistame mune, otsime mune, 
teeme teatevõistlusi munadega 

ja munadeta, esinevad väikesed 
tantsulapsed! Kell 13 näitame 
lastefilmi! Näomaalingud 1 €. 
Avatud kohvik ja fotonurk! Üri-
tust korraldame koostöös Lilli 
Loovusklubiga!

•	 5. aprill Tapa valla noorte oma-
loominguliste tantsude võistlus. 
Ootame osalema Tapa valla noo-
ri 3. klassist kuni 12. klassini. 
Parimatele auhinnad! Lisainfo 
www.tapavallakultuur.ee. Re-
gistreerimine 25. märtsiks:  
evgenia@tapavallakultuur.ee

•	 10. aprill kell 13.00 Keskpäevane 
vestlusring eakatele kultuurima-
ja kohvikus. Külas kirjanik Sulev 
Oll. Räägime kirjaniku tegemis-
test ja kultuuririkkuse aastast. 

•	 10. aprill kell 19.00 komöödia 
„Kalevipojad – Made In Fin-
land!”. Osades: Jan Uuspõld, 
Indrek Taalmaa ja Ott Sepp. 
Täispilet 25 €, sooduspilet 22 €. 
Piletid müügil Piletimaailmas, 
Piletilevis ja Tamsalu Kultuuri-
majas: 5199 1741. 

•	 13. aprill kell 11.00-13.00. Hea-
tegevuslik laat. Tamsalu laste-
aed Krõll korraldab hoolekogu 
eestvedamisel heategevusliku 
laada Tamsalu Kultuurimajas. 
Laat toimub laupäeval, 13. april-
lil kell 11.00-13.00 Tamsalu kul-
tuurimajas. Kell 12 üllatusesine-
jad. Iga rühm teenib tulu iseen-
dale. Tegemist on avaliku üritu-
sega ja kõik inimesed on ooda-
tud ostlema!

•	 24. aprill kell 13.00 Kolmapäev 
Tamsalu eakate klubis: matka-
päev „Liigume kogu südamest“.

•	 25. aprill kell 19.00 Rakvere 
Teatri etendus „OI, JOHNNY”.  
Komöödia seksuaalenamusest. 
Alla 14-aastastele mittesoovita-
tav. Pilet 21 € müügil Piletimaa-
ilmas ja Tamsalu Kultuurimajas: 
5199 1741. 

Jälgi meie tegemisi Facebookis ja 
Instagramis: Tamsalu Kultuurimaja

LEHTSE KULTUURIMAJA 
•	 01.04. kell 13.00 klubi Ehavalgus 

KEVADE OOTUSES. Käelised te-
gevused, mälutrenn. Ootame 
kõiki sõpru, et koos midagi põ-
nevat teha!

•	 02.04. kell 10.00 MUDILASTE 
NALJAPÄEV

•	 04.04. kell 18.00–20.00 Lehtse 
Käsitööseltsingu ÕPITUBA

•	 07.04. kell 10.00 8. PPP, 22. 
hooaja lõpetamine. Registreeri-
mine algab 9.30 ja lõpeb 9.55! 
Mäng turniirina. Selguvad üld-
võitjad! Täiskasvanuil osamaks 
10 €, õpilastele tasuta

•	 07.04. kell 12.00-15.00 Lehtse 
Jahimeeste Seltsi koosolek

•	 11.04. Lääne Virumaa kultuuri-
töötajate õppepäev

•	 13.04. Rendiüritus (väike saal)
•	 14.04. kell 11.00-13.30 uute 

riiete MÜÜK
•	 15.04. kell 13.00 klubi Ehavalgus 

KEVADINE LUULELÕUNA
•	 18.04. kell 18.00 Lehtse Käsitöö 

Seltsingu hooaja lõpetamine ja 
näituse ülespanek

•	 21.04. kell 12.00 Lehtse Külakilb 
8. MÄNG – XXII hooaja lõpetami-
ne. OSAMAKS täiskasvanutele  
5 €, õpilastele tasuta  

•	 21.04. kell 17.00 komöödia  
„KIRVEGA KURGE PÜÜDMAS”. 
Esitab näitetrupp Poolvillased. 
Vaheajal KOHVIK. Pääse 10 €, 
sooduspilet 8 €

•	 29.04. kell 13.00 klubi Ehavalgus 
eestvõttel HEAKORRATALGUD 
„LEHTSE PUHTAKS!”. Kaasa löö-
ma ootame kõiki hea tahtega 
inimesi! Kogunemine Lehtse Kul-
tuurimaja juurde, kust soovijad 
saavad kindad. Prügikotid ole-
mas. Peale koristust kultuurima-
jas talgurahvale teelaud ja jutu-
tuba.

KUHU MINNA?

Me teeme seda jälle!

T amsalu lasteaia Krõll hoolekogu eestvedamisel korral-
dame heategevusliku laada 13. aprillil kell 11.00–13.00 
Tamsalu Kultuurimajas. 

Laadal saavad müüjatena osaleda kõik Tamsalu Lasteaias 
Krõll käivad lapsed (nii Tamsalu, Sääse kui ka Vajangu õppehoo-
ne), lapsevanemad ja õpetajad. Müüa võib käsitööd, küpsetisi, 
hoidiseid, mänguasju jne. Laadal kaupleme kõigega peale kasu-
tatud riiete. Iga rühm teenib tulu iseendale. Seega kogu tulu, mis 
rühm teenib, jääb rühmale ning nad saavad seda kasutada õppe-
vahendite, mängude, muu vajaliku soetamisel. 

Eelmisel aastal kogutud tulu kasutame uute rahvuslike riie-
te õmblemiseks.

Tegemist on avaliku üritusega ja kõik inimesed on oodatud 
ostlema!
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TEENUSED
•	 Korstnapühkija. Tel 5560 
4046
•	 Arvutite hooldus, puhas-
tus ning arvutialane konsul-
tatsioon Tapal ning Tapa vallas. 
Tel 5664 5638
•	 Väikefirma teostab lume-
töid katustelt ja hoovidest, 
ka eraisikutel. Tel 5806 8378,  
Intelectica OÜ 
•	 Teostame sise- ja välis- 
ehitustöid, parklate ja platside 
ehitus, tänavakivi paigaldus, aiad, 
väravad. Võimalus tasuda järelmak-
suga ja tellida täislahendus remont-
töödele koos sisustusega. Järelmak-
su intress 5% aastas. Tel 5358 9906
•	 Korstnapitsi ehitus ja re-
mont. Tel 5557 9399
•	 Santehnilised tööd. Sise-, vä-
lis-, vee- ja kanalisatsioonitrassi-
de ehitus. Biopuhastite, septi-
kute, imbsüsteemide, mahutite 
müük ja paigaldus. Info tel 508  
9375

•	 Ohtlike puude eemalda-
mine. Puuvõrade hooldus. 
Lumekoristus katustelt. Tel 
5302 3518

MÜÜK
•	 Müüa aastaringselt lõhu-
tud küttepuid, koorem lao-
tud, transpordin väikese kal-
luriga, mis tagab hea ligipääsu! 
Helista numbril 5390 5878

•	 Küttepuud Raigust. 
Igas mõõdus kvaliteetsed 
küttepuud. Kohaletoo-
misega, koormad laotud.  
Tel 5559 0853

•	 Müüa  odavad saetud, lõ-
hutud ja ka 3-meetrised kütte-
puud kojuveoga. Tel 569 21906
•	 Müüa saetud ja lõhutud küt-
tepuud kojuveoga, pikkus ja ko-
gus vastavalt soovile. Tel 5647 6346
•	 Müüa lõhutud küttepuid 
alates 30 cm kuni 3 meetrini. Tel 
5646 0921

•	 Müüa aastaringselt lõhutud 
küttepuid, koorem laotud, trans-
pordin väikese kalluriga, mis ta-
gab hea ligipääsu! Helista numb-
ril 5390 5878.
•	 Pikter Grupp OÜ müüb  
3 m ja lõhutud küttepuid. Kuivi 
ja tooreid, erinevad liigid pikku-
ses 25–60 cm. Saadaval ka puit-
ja turbabriketti, pellet ja kivisü-
si. Lisaks pakume liiva, killus-
tikku, selgeid, sõelutud mulda. 
Küsi julgelt infot! Tel 501 3862,  
e-mail pikter@mail.ee. Teenuse-
na: transport, multiliftkonteine-
rite rent ja kaeveteenus. 

•	 Firma müüb aastaring-
selt 3-meetrist sang- ja hal-
li lepa küttepuud kliendi-
le koju toomisega. Samuti 
müüme lõhutud sang- ja halli 
lepa halupuud. Halu pikku-
sed vastavalt kliendi soovile.  
Hinnainfo ja tellimine telefo-
nil 504 3326 või 5306 4897.

OST

•	 Ostan kõiki Toyota mar-
ki sõidukeid igas seisu- 
korras! Tel 5896 1576 

•	 Ostame kokku kõiki sõi-
dukeid igas seisukorras. Ra-
ha kohe kätte, registrist kustuta-
mine. Vedu puksiiriga. Tel 5355  
5848

•	 Ostan värvilisest klaasist vaa-
se, vanu ehteid, sõlgi, serviise, 
merevaiku, karpides lusikaid, 
seinapilte, kujusid jne. Igasu-
guse huvitava vanavara ost! Tu-
len ise kohale – raha kohe kätte! 
53560761, Liina

•	 Ostan vene kellasid (ei pea 
olema töökorras) fototehnikat, 
heliplaate, kassette, raamatuid 
ja muud vanavara, nt kolimis-
jäägid. Tel 5872 5458

KINNISVARA

•	 Soovin osta garaaži Tapal või 
Tamsalus. Tel 5807 6228

KUULUTUSED

KUNNAR KAARLÕP 23.12.1943-19.02.2024
LEONID SOKOLOV 26.08.1946-14.02.2024
MATI VISNER 11.01.1950-04.03.2024
URMAS LINDMA 19.06.1966-21.02.2024
IVE PAIST 19.03.1930-18.02.2024
GERTA TIIDUMAA 25.05.1934-01.03.2024
MAIME KIEK 06.05.1938-08.03.2024
LIUDMILA IVANOVA 12.03.1941-21.02.2024
KRISTIINA KINDLAM 10.03.1987-15.02.2024
VALMA-IRENE KESS 30.09.1930-06.03.2024

MÄLESTAME

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt: Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused

APRILL SÜNNIPÄEVALAPSED

96 ELLEN VILJUS (Tapa) 
95 HANS POOTSMANN (Tapa)
94 AIME MOON (Tapa)
93 LAINE KÕLLO (Lehtse)
93 HELVI KIVINURM (Tapa)
93 AINO SAKSLAD (Tamsalu)
93 DIANA PLOOM (Porkuni)
92 HILJA PÕDER (Tapa)
92 SILVIA SIVARD (Räsna)
92 LAINE UDEKÜLL (Tamsalu)
92 BORIS BATOV (Tapa)
91 SILVI VUNTUS (Tapa)
91 ELLA SALUMÄE (Lehtse)
91 LINDA PÜTSEPP (Tamsalu)
91 NELLI NEIMANN (Tamsalu)
90 HERTA RAHNEL (Jäneda)
90 UNO AASMÄE Tapa linn
90 HELVI TIKKERBER Lehtse alevik
90 EVI UUDEKÜLL Tamsalu linn
90 ANTONIDA BAKHAREVA Moe küla
85 MIKHAIL ABROSIMOV Tapa linn
85 VARVARA SKOBELEVA Tapa linn
85 ENNA VAIKMAA Tamsalu linn
80 MILVI KIRSCH Saksi küla
80 LIUBOV LAVROVA Tapa linn
80 REET GRIFFEL Loksa küla
80 VASSILI SAKOVITŠ Tapa linn
80 JÜRI FREIMANN Lehtse alevik
75 ENN ÕUNAPUU Patika küla
75 IVAN BOGDANOV Tapa linn
75 VIKTOR SERGEJEV Uudeküla

75 NIKOLAY ZMEEV Tapa linn
75 ÜLO VEEREMAA Tamsalu linn
75 MÄRT MEOS Tamsalu linn
75 KALJU ÕUNAPUU Tamsalu linn
75 KIIRA KRASNOSELSKAJA Tamsalu 
linn
75 LIA LINDRE Vistla küla
75 URVE AASA Saksi küla
75 VALENTINA KALNITSKAJA Tapa linn
75 SVETLANA GRIGORIEVA Tapa linn
75 SILVA VESKUS Tamsalu linn
75 HELJU PERTELSON Moe küla
75 SVETLANA PALADII Tapa linn
75 VALENTINE VISNER Tapa linn
70 STEPAN LITVINOVITŠ Alupere küla
70 VÄINO RÖÖMER Tamsalu linn
70 AIN KIVISOO Lehtse alevik
70 GEORGI GITA Lehtse alevik
70 REIN HOOLMA Tamsalu linn
70 AADU JORITS Tapa vald
70 TIIT VÄRK Moe küla
70 OLGA BAKŠEJEVA Tapa linn
70 EVI FEKLISTOVA Tapa linn
70 AIME KAMENJUK Jäneda küla
70 SIRJE EEVALD Tapa linn
70 SIRJE NEI Lehtse alevik
70 VARJE VAINOS Imastu küla
70 ELVIRA VAAS Lehtse alevik
70 EILI PORMANN Tapa linn
70 TATIANA MITROFANOVA Tapa linn
70 AIME PALLI Kursi küla

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite 
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna 
valmistatud abivahendeid
◆ postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆mitmesuguseid eriortoose
◆ ortopeedilisi jalatseid
◆ ortopeedilisi tallatugesid
◆ kompressioonitooteid 
(põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: 
perearst)
Isikut tõendav dokument.

TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,   
kab 204 (K2-24), kell 14–16

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    

Premium pellet 6 mm  
250 eur/alus 975 kg

Hele Briketipoiste puitbrikett  
kask 280 eur/alus 

Tume Briketipoiste brikett  
310 eur/alus

Kehtivad
riiklikud

soodustused

Rakvere
Laada 14
+372 322 3922

Jõhvi 
Pargi 25
+372 611 6820

Kohtla-Järve 
Keskallee 4
+372 322 2307

www.teresa.ee+372 5343 9837Infotelefon

Teresa kauplused
Ida- ja Lääne-Virumaal

Teresa Tallinna, Tartu, Pärnu ja Viljandi esinduste info leiad www.teresa.ee/kontakt

Sinu isiklik abiline!

Teresa abivahendikeskusest leiate suure valiku 
erinevaid tooteid ja abivahendeid, mis aitavad teil 
elada mugavamalt ja enesekindlamalt.

Tutvu toodetega meie e-poes www.teresa.ee
ja esita tellimus helistades +372 5343 9837

Teresa abivahendispetsialist võtab vastu 
tellimuse, mille kuller toob kohale TASUTA!

Teresas on TASUTA
   nõustamine sobiva abivahendi valimisel
    abivahendi kasutamisõpetus
    abivahendi kohandamine vastavalt kasutaja vajadustele
    Teresast laenutatud abivahendi remont ja hooldus

uriinipidamatuse tooteid

praktilised abivahendid
taastusravi ja treening vahendid

liikumisabivahendid
vanni- ja tualetiabivahendid

põetus- ja hooldusabivahendid
nahahooldusvahendid

Teresast leiate

SÜNNID

JASPER PÕDER
PÄÄRU PERTELSON
HANS JAKOB VEERME
ELEEN JALAK

MIA KELLY LONGHURST
ROSE SIDORENKO
BRIANNA KOSTJUK

Vabandame aprillikuu sünnipäevalaste ees,  
kes jäid ekslikult välja märtsikuu paberajalehest.  
Avaldame nende nimed aprillikuu paberajalehes.
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По случаю 106-летия Республики были 
отмечены заслуженные и наиболее 
активные деятели волости Тапа
На концерте, посвященном 106-ле-
тию Эстонской Республики, и тор-
жественном мероприятии волости 
Тапа, состоявшемся 22 февраля в 
Культурном центре Тапа, предсе-
датель Собрания  Максим Бучен-
ков и старейшина волости  Рихо 
Телль вручали знаки отличия, гра-
моты за дело года и благодарствен-
ные письма.

В своем выступлении Максим 
Бученков подчеркнул важность до-
кумента, на основе которого в фев-
рале 1918 года была создана Эстон-
ская Республика, - Манифеста всех 
народов Эстонии, или манифе-
ста независимости Эстонии. Хугу 
Кууснер зачитал манифест в Пяр-
ну уже 23 февраля, самым симво-
личным было обращение к наци-
ональным меньшинствам, прожи-
вающим в границах республики, 
а также и заключительные слова: 

«Да здравствует мир народов!»
В своей речи Рихо Телль за-

дал вопрос: «Хотели ли мы такую 
Эстонию?» и далее: «Довольны 
ли мы?». Он чувствовал, что его не 
могут удовлетворить нерешенные 
проблемы или то, что происходит 
в Украине, но, к счастью, у нас есть 
свои люди: «Наши эстонцы пони-
мают, что критика и нытье – это не 
то, что двигает нас вперед. Личный 
и доступный вклад каждого челове-
ка — это то, что приводит к реше-
ниям, это то, что делает нашу жизнь 
лучше и безопаснее. Все эти хоро-
шие люди среди нас и рядом с на-
ми, часто мы их не замечаем, а на-
до бы. Сегодня вечером мы призна-
ём тех, кого заметили и выделили».

На этот раз медали удостоились 
Ааре Аллик и Элла Викк, которым 
был вручен сертификат и премия в 
размере 500 евро.

Ремонт 
дорог в 
волости в 
этом году
29 февраля Управа волости  утвердила бюджет 
волости Тапа на этот год и План содержания 
дорог на период 2024-2027 годов.

Начинаются предварительные работы по 
реконструкции улицы Пика в городе Тапа. 
Для этого объявлен тендер по поиску проек-
тировщика, и в этом году предстоит присту-
пить к работам по проектированию. Готовит-
ся проект реконструкции улицы на участке на 
пересечении Хоммику и государственной до-
роги Раквере-Пайде и на участке между ули-
цами Койду и Рохелисе.

Работы также ведутся на улице Кауба в го-
роде Тапа. В сотрудничестве с Eesti Raudtee 
AS уже реконструирован один участок ули-
цы. В этом году в сотрудничестве с RR Lektus 
AS будет подготовлен проект реконструкции 
остальной части улицы и завершен участок 
длиной около 100 м.

Управа волости и Собрание волости осе-
нью начнут обрабатывать новый четырехлет-
ний план содержания дорог, и было бы хоро-
шо, если бы граждане волости прислали свои 
предложения по ремонту волостных дорог в 
сентябре-октябре этого года. Большое спаси-
бо тем, кто таким образом действовал и  в про-
шлом. Действующий план содержания дорог 
размещен на сайте волости: https://www.tapa.
ee/teedjatanavad.

Андрус Фрейенталь
помощник старейшины волости 

административного отдела

Образование в Тапа для удобства

Максим Бученков
Председатель Собрания
волости Тапа

Эта статья - мое личное мнение, 
так как частично она не совпа-
дает с позицией политических 
организаций, которые я пред-
ставляю. Имею в виду отделе-
ние партии центристов Тапа а 
также коалицию четырех правя-
щих партий. В политике я ста-
рюсь искать компромиссы. В 
данной статье им не место. Де-
лаю это как частное лицо в ин-
тересах города Тапа, который 
мне очень близок.

Тяжело смотреть, как за счет 
жителей Тапа, которые являют-
ся главными налогоплательщи-
ками волости, обеспечивается 
удобная жизнь деревень.  

На заключенном в 2017 го-
ду договоре об объединении 
отсутствует подпись одного де-
путата – моя. Почему? Я был 
против этого. Причина – ви-
дел, какое влияние на город Та-
па оказало предыдущее слияние 
в 2005 году. Избирательный со-
юз Валгейыги пришел к власти 
в волости в 2009 году. Из 13 их 
представителей в волостном 
собрании (депутаты и их заме-
щающие члены) было семь жи-
телей Тапа. В 2013 году их ста-
ло четыре (из 12). В 2017 оста-
лось только три (из 12). Я ви-
дел, как двигаются собранные 
в городе Тапа налоги в Янеда и 
Лехтсе. Это логично – депутат 
отстаивает интересы своего ре-

гиона. Эта была основная при-
чина моего отрицательного от-
ношения к объединению. Это 
осталась моим личным мнени-
ем, так как подписи остальных 
представителей центристов под 
договором стоят. 

Перейдем к сегодняшней 
образовательной реформе. Ар-
гументы сторон:

Почему я ее поддерживаю? 
Сфера образования составля-
ет 56% от общего бюджета во-
лости или 11 млн евро. Из них 
лишь 4,3 миллиона мы полу-
чаем от государства на зарпла-
ту учителям. Семь миллионов 
должны искать сами. Сегодня 
у нас шесть школьных зданий в 
которых работают четыре шко-
лы и которые нам надо содер-
жать. Один школьник в Яне-
да стоит для нас около 6500 ев-
ро в год и в Лехтсе 4500 евро. 
В тоже время в Тапа 900 евро 
и в Тамсалу (вместе с Ваянгу) 
1800. В Янеда и Лехтсе в следу-
ющем году пойдут в 7-9 классы 
только 33 ученика, из них во-
семь не из нашей волости. За-
думайтесь – шесть классов и 33 
ученика. В среднем 6 учеников в 
классе. Практически индивиду-
альное обучение. К тому же на-
ша щедрая волость оплачивает 
из наших налогов автобус, ко-
торый ездит по Ярваской воло-
сти и собирает их учеников для 
наполнения классов в школах 
Янеда и Лехтсе. Уже двадцать 
лет мы делаем дополнительные 
денежные вливания, чтобы под-
держивать жизнь в этих шко-

лах. Сколько можно?
Что двигает противников 

реформы? Выход из зоны ком-
форта. Каждая реформа при-
носит изменения. Родители из 
Лехтсе и Янеда не согласны ме-
нять свой уклад жизни. Я по-
нимаю, что это неудобно. Учи-
теля этих школ не согласны с 
тем, что раньше они работали 
на  полную нагрузку в классе с 
шестью учениками, а сейчас они 
должны будут ехать в Тапа и де-
лать это перед 20 учениками в 
классе. Понятно, что это ме-
нее удобно. Учителя и родители 
гимназии Тапа не желают пере-
езжать в бывшую «русскую шко-
лу», утверждая, что условия там 
ужасные. Здесь мне их сложно 
понять. Часть нашего общества 
годами обучалась в этих услови-
ях – в чем проблема?

Сюрпризом для меня стала 
поддержка протеста со сторо-
ны некоторых представителей 
русскоязычной общины – роди-
телей и учителей. Поговорив с 
некоторыми понял, что причи-
ной является желание и дальше 
оставить все как есть, лишь бы их 
не трогали. Русская община пе-
режила очень много реформ, и 
я все прекрасно понимаю, хоте-
лось бы спокойствия. Напомню 
– начиная с сентября 2024 года 
больше нет системы погружения 
и русскоязычных образователь-
ных программ. Это решение го-
сударства и уже закон. Очеред-
ная неизбежность. С этим фак-
том реформа волости Тапа ни-
как не связана. Наоборот, теперь 

дети волости будут реально обу-
чаться вместе и в одинаково хо-
роших условиях. В этом случае 
можно говорить только о выи-
грыше. Что касается учителей, 
которые не могут далее обучать 
на эстонском языке – с ними 
сложнее. К сожалению, для ре-
шения этого вопроса руки мест-
ной власти слишком коротки. 

Вторым сюрпризом для ме-
ня стало поведение общины 
Тамсалу. Несмотря на то, что 
реформа коснется их больше, 
чем жителей города Тапа они 
отнеслись к ней с пониманием. 
Да, были горячие обсуждения, 
но в сравнении с остальными 
регионами в них было меньше 
эмоций и больше аргументов.

Вывод – я, как представи-
тель города Тапа поддержи-
ваю планируемую реформу. 
Это даст возможность распре-
делить внутренний ресурс об-
разовательной системы (деньги 
и учителя) эффективней. Осво-
бодившиеся средства можно бу-
дет направить обратно в образо-
вание – поднять зарплаты учи-
телям, уменьшить им нагрузку 
и улучшить условия обучения. 
600 000 евро в год – это нема-
лые деньги.

Дорогие жители города Та-
па – начиная с 2005 года коли-
чество учеников сократилось на 
треть. Согласно прогнозам, че-
рез десять лет оно сократиться 
еще на четверть. Может настало 
время сказать – надо менять  об-
разование волости Тапа не для  
комфорта меньшинства?

Фото: Тийу Хейнсоо
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Размещай свою 
рекламу для 

жителей волости 
Тапа своевременно

www.tapa.ee/ 
toimetus-ja-reklaam

АВТОБАЗА ЛЕХТСЕ ПРЕДЛАГАЕТ 
СЛЕДУЮЩИЕ УСЛУГИ: 

▶ Работа погрузчика-экскаватора.
▶ Услуги самосвала  
с крюковым подъемником.
▶ Служба перевозки фекалий.

КОНТАКТ
regger.teenus@gmail.com

522 6008

Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

Услуги

выполняет следующие работы:
•	 Надзор собственника;
•	 Реновация зданий;
•	 Строительство крыш;
•	 Теплоизоляция наружных стен;
•	 Фундаментные работы;
•	 Строительство душевых, бань 

и сараев;
•	 Строительство оград;
•	 Строительство каменных и де-

ревянных террас;
•	 Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, врач-
специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку от 
врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специалиста 
в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от семейного 
врача

ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ТАПА, Валгейые 14/2, каб. 204(К2-24), с 14.00 до 16.00

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Касса по 
безработице 
приглашает  
на инфодень
16 апреля с 11:00 до 13:00 Эстонская касса по безработи-
це организует в Rakvere Kroonikeskus инфодень, где встре-
тятся работодатели и соискатели работы. Участие бесплат-
ное для всех.

Инфодень – это хорошая возможность для соискателя 
работы пообщаться с потенциальным новым работодате-
лем напрямую, с глазу на глаз и сразу получить ответы на 
свои вопросы. Однако работодатели могут представить 
свою компанию, вакансии и собрать контакты людей, за-
интересованных в работе.

На инфодень приезжают работодатели из разных сфер, 
список публикуется на сайте кассы по безработице за не-
делю до мероприятия. Обязательно рекомендуем вам так-
же ознакомиться с вакансиями, предлагаемыми на сайте 
кассы по безработице.

Консультации предоставляют Эстонская касса по без-
работице, Трудовая инспекция и сотрудники Налогово-та-
моженного департамента.

Февраль  
в волостном собрании

Максим Бученков
Председатель Собрания  
волости Тапа

Високосный год принес с собой самое 
продолжительное собрание за послед-
ние десятки лет. Оно прошло 29 февра-
ля и длилось 6 часов. Так случилось, что 
депутатам на рассмотрение поступи-
ли все важные документы одновремен-
но. На повестке также была тема изме-
нения школьной системы волости. Все 
эти темы требовали длительного об-
суждения и на этот раз в этом не было 
недостатка – депутаты по полной вос-
пользовалась своими правами.

Собрание началось с выступления 
членов собрания от оппозиции. Боль-
шинство из них посвятили его образо-
вательной реформе. Все выступления 
доступны в открытом регистре доку-
ментов. 

Первым пунктом повестки было 
принятие плана развития волости и 
бюджетной стратегии. Основной це-
лью этого стратегического документа 
стало увеличение доходности бюджета, 
через более экономичное управление. 
Это означает пересмотр расходов, вне-
дрение энергосберегающих решений и 
инвестирование в проекты, под кото-
рые есть возможность получения фи-
нансирования со стороны. Также мы 
стараемся держать долговые обязатель-
ства на одном уровне. Документ был 
принят голосами коалиции. 

Следующим пунктом был бюджет 
на этот год. Документ рассматривал-
ся собранием уже несколько месяцев и 
по сравнению с начальной версией пре-
терпел некоторые изменения. К сожа-
лению, не в позитивную сторону. Дохо-
ды пришлось уменьшить на 131 838 ев-
ро, а планируемые расходы увеличить 
на 506 262 евро. Эти изменения потре-
бовались из-за уменьшения социальных 
дотаций от государства и роста зарпла-
ты педагогов, а в связи с этим и увели-
чение оплаты труда воспитателей, ко-
торое идет полностью из бюджета во-
лости. Позитивным свершением мож-
но назвать разворот движения доход-
ности бюджета в пользу увеличения. 
По сравнению с 2023 годом планиру-
емая разница между доходами и расхо-
дами удвоится (2023 год - 664 549 ев-
ро / на конец 2024 года планируется 1 
385 509 евро). 

Следующим решением волостно-
го собрания стала выдача гарантии са-
мофинансирования на реновацию цен-
тра города Тапа. Этот процесс был на-
чат в 2019 году и в 2021 году был утвер-
жден проект. Последние годы эта идея 
не продвигалась из-за нехватки средств. 
Сегодня у нас появилась возможность 
получить до 1 500 000 евро дотаций. 
По предварительной оценке, стои-
мость работ будет 3 500 000 евро и их 
цель создать новую городскую среду на 
центральной площади и вдоль улицы 
Пикк. Решение было принято голоса-
ми коалиции.

Четвертый пункт повестки касался 
согласования уездной стратегии разви-
тия. Этот документ обсуждается на  во-
лостном собрании каждый год. Здесь 
важным является то, чтобы планиру-

емые нами проекты были отражены в 
этом документе, тогда это даст больше 
возможностей на получение финанси-
рования со стороны. 

Следующие две темы касались пла-
нируемых изменений в школьной се-
ти. К сожалению сфера, которая явля-
ется основополагающей для развития 
волости, стала причиной политических 
разборок. Стоит отметить как коали-
ция, так и оппозиция сошлись в одном 
– изменения необходимы. Дебаты раз-
вернулись вокруг того, что сторонники 
реформы считают необходимым прове-
сти реформу уже сегодня, дабы сохра-
нять возможность конкурировать с со-
седними волостями. Оппозиция счи-
тает, что с этим можно подождать еще 
год-два. Оба документа были направле-
ны на второе чтение. 

Далее мы обсудили состояние во-
лостных дорог и планы их ремонта. К 
сожалению, дотации государства не по-
крывают наших потребностей. Самой 
большой инвестицией в этом году ста-
нет ремонт улицы Техника в Тамсалу 
стоимостью 250 000 евро. Этот проект 
был составлен 15 лет назад и ждал на-
шего сегодняшнего решения.

В дополнение к вышеприведенным 
пунктам собрание утвердило измене-
ния в правила оплаты расходов на дет-
ский сад, утвердило решение по заявке 
на исследование в районе Тыыракырве 
и приняло план работы ревизионной 
комиссии. Из-за ограниченного места 
в газете у меня нет возможности рас-
сказать об этом подробней. У читате-
лей есть возможность ознакомиться с 
этими решениями через протокол со-
брания, который находится в откры-
том доступе. 


